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Protokół Nr XII/16 

 

 

XII nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej we Fromborku z dnia 25 lutego  2016 r., która odbyła się w sali 

obrad Urzędu Miasta i Gminy we Fromborku.  

Na ogólną liczbę 15 radnych w sesji udział wzięło 12 radnych.  

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

Sesję rozpoczęto o godz. 9
00

 a zakończono o godz. 13
10

. 

 

ponadto w sesji udział wzięli:  

 

 Pani Małgorzata Wrońska -  Burmistrz Miasta i Gminy Frombork 

 Pani Agnieszka Nawrot  – Kopycińska – Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Frombork 

 Pani Ewa Rymarska – skarbnik Gminy Frombork  

 Pan Bogdan Jussis – Dyrektor SPSP ZOZ we Fromborku  

 Ks. prał. kan. dr Jacek Wojtkowski  

 Pan Anna Zakrzewska – wice Dyrektor ds. przedszkola we Fromborku  

 Pani Ewelina Ślepokura – Dyrektor Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury we Fromborku  

 Pani Janina Jachimowicz – Kierownik Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej we 

Fromborku 

 Pani Krystyna Sieniawska – członek Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

 Pani Mirosława Zgórska – pracownik SPSP ZOZ we Fromborku  

 Pan Marcin Wróbel – adwokat obsługujący Urząd Miasta i Gminę Frombork  

 Sołtysi – lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

 

Ad. pkt 1. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej we Fromborku radna Barbara Kędzierska przywitała przybyłych na sesję 

Panią Małgorzatę Wrońską  Burmistrza  Miasta i Gminy Frombork, zaproszonych gości, radnych, 

sołtysów, pracowników urzędu. 

 

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska, otworzyła XII zwyczajną sesję Rady Miejskiej                         

we Fromborku.  

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska  stwierdziła, że obrady są prawomocne, gdyż na ogólną 

liczbę 15 radnych, w sesji uczestniczy 12 radnych. Nieobecni radni to: Agata Stankiewicz, Wojciech 

Gawłowski, Jacek Gawłowski.  

 

 Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska powiedziała, że oddaje głos Pani Burmistrz 

Małgorzacie Wrońskiej, ponieważ zebrały się uroczystości. 

 

Pani Burmistrz  Małgorzata Wrońska przywitała przybyłych gości, radnych, sołtysów, przybyłych gości   

księdza proboszcza, dyrektora szpitala oraz wszystkich kierowników i dyrektorów jednostek podległych.  

Pani Burmistrz  Małgorzata Wrońska powiedziała, że na terenie miasta znajduje się szpital, który jest 

największym pracodawcą. W 2016 roku szpital startował w konkursie i w rankingu szpitali w kategorii 

kontrakt  z NFZ do 29 mln. zł i zajął drugie miejsce. Pani Burmistrz dodała, że jest to bardzo zaszczytne i 
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wysokie miejsce, być drugim w gronie osiemdziesięciu szpitali konkurujących. Wiadomo z jakimi 

problemami szpitale się borykają, jakie mają kłopoty. Szpital we Fromborku bardzo dobrze prosperuje, 

jest to zapewne zasługa dyrekcji, dobrego menadżera, a także zespołu który pracuje na ten sukces.   

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska wręczyła Panu Dyrektorowi Bogdanowi Jussis podziękowania za 

ciężką pracę, za to że szpital działa dobrze. Pani Burmistrz dodała, że w przyszłym roku życzy 

pierwszego miejsca i aby tak dalej dobrze się pracowało i współpracowało i zdobywało wszelkie nagrody.  

 

Pan Bogdan Jussis podziękował Pani Burmistrz, Wysokiej Radzie, Pani Przewodniczącej za dostrzeżenie 

sukcesów na arenie krajowej. Pan Bogdan Jussis dodał, iż jak to mówią ,,najtrudniej być prorokiem we 

własnym kraju”, z stąd też czasem sukcesy lokalne nie są zawsze zauważalne, a nie jest to szpitala 

pierwszy sukces. W skali krajowej w 2011 roku szpital zajął pierwsze miejsce w gronie szpitali 

publicznych, w kategorii doskonałość zarzadzania, a w 2010 roku w województwie warmińsko – 

mazurskim także w tej kategorii i to jest polska nagroda jakości. Pan Bogdan Jussis powiedział, że szpital 

stawia na jakość. Stawia na jakość od 2007 roku kiedy w szpitalu został wdrożony system zarządzania 

jakością.  Szpital dysponuje certyfikatem ISO. Jest to ważne dla szpitala i społeczeństwa lokalnego, bo 

tak jak wspomniała Pani Burmistrz jest to duży zakład, zatrudniający ponad 180 pracowników i z tego 

większość stanowią mieszkańcy Fromborka i najbliższych okolic. Jest to sukces nie tylko dyrekcji, 

kierownictwa, ale współpracowników. Z stąd też poprzez anologię jest to sukces mieszkańców gminy 

Frombork. Przede wszystkim chodzi o to, aby Frombork był znany, nie tylko w województwie, powiecie, 

ale także w kraju. Pan Bogdan Jussis powiedział, że obalane są pewne stereotypy jeżeli chodzi  

o psychiatrię. Szpital stara się stworzyć jak najlepsze warunki, z stąd też nie brakuje pacjentów, a historia 

lecznictwa miejscowego to ponad 60 lat psychiatrii. W okresie przed wojennym to bardzo ważna 

placówka medyczna – to klinika ortopedyczna, która udzielała świadczeń medycznych Prusom 

Wschodnim, mieszkańców ziem i innych miejscowości. Pan Bogdan Jussis jeszcze raz podziękował  

i zadeklarował, iż szpital zawsze stara się wspierać wszelkie inicjatywy lokalne, inicjatywy Pani 

Burmistrz. Ważnym wyzwaniem będzie uzyskanie statusu uzdrowiska. Szpital do tego się przygotowuje, 

mając zaplecze. W świadomości lokalnej to nie jest szpital tylko sanatorium, niech ta nazwa funkcjonuje 

będzie wszystko czynione, aby rzeczywiście za jakiś czas… leży ta decyzja także  

w rękach radnych. Zabiegajmy wszyscy, żeby nie tylko status ale, aby się zmieniało i można było gościć 

kuracjuszy, dać nowe miejsca pracy i rozwijać Frombork.  

 

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska powiedziała, że w miesiącu marcu przypada dzień sołtysa. Sołtys 

jest bardzo ważną osobą w społeczności lokalnej, przede wszystkim w swoich miejscowościach jest 

pierwszym jakby łącznikiem między urzędem a miejscowościami. Pani Burmistrz stwierdziła, że sołtysi 

skupiają życie wokół swojej miejscowości, organizują jako przedstawiciele władzy lokalnej, podejmują 

decyzje, zarządzają funduszami sołeckimi. Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska z okazji przydającego 

niedługo święta życzyła Sołtysom wszystkiego dobrego, dobrej pracy, współpracy, aby się nie zrażać. 

Pani Burmistrz stwierdziła, że nie jest to łatwa praca z ludźmi. Na pewno przynosi sukcesy ale i czasami 

chwile zwątpienia. Pani Burmistrz życzyła, aby się nie poddawać i dalej tak działać w swojej lokalnej 

miejscowości.  

Pani Burmistrz od siebie i radnych jeszcze raz życzyła wszystkiego dobrego. 

 

Pani Ewelina Ślepokura przywitała Panią Burmistrz, zebranych radnych, gości oraz sołtysów. Pani 

Ewelina Ślepokura powiedziała, że Dom Kultury przygotował niespodzianki specjalnie dla Sołtysów.  

 

Dzieci z gminy Frombork zaśpiewały piosenki dla sołtysów oraz wręczyły zrobione z papieru kwiaty.  
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Sołtys Ryszard Palwuczuk powiedział, iż w imieniu sołtysów serdecznie podziękował za miłą 

niespodziankę, gdyż sołtysi nie byli na coś takiego przygotowani. Sołtys podziękował Pani Burmistrz za 

życzenia, Pani Dyrektor Domu Kultury za przygotowanie widowiska oraz Pani i młodzieży za oprawę 

muzyczną. Sołtys stwierdził, iż szkoda, że dzień sołtysa jest raz w roku.  

Sołtys Józef Korybski podziękował za niespodziankę i dodał, że nigdy nie było podziękowań, a jest 

sołtysem może paręnaście lat. 

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska powiedziała, że po zakończeniu sesji będzie słodki 

poczęstunek (tort z okazji Dnia Sołtysa).  

 

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska zarządziła przerwę.  

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska wznowiła obrady XII zwyczajnej sesji Rady Miejskiej 

we Fromborku. Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska stwierdziła prawomocność obrad, gdyż 

na 15 na sesji obecnych jest 12 radnych. Nieobecni radni to: Agata Stankiewicz, Wojciech Gawłowski, 

Jacek Gawłowski.  

 

 

Ad. pkt 2. 

 

Na sekretarza obrad zaproponowano radną Annę Żurowską. 

Radna Anna Żurowska wyraziła zgodę.  

 

ww. propozycję poddano pod głosowanie. 

 

Za głosowało 12  radnych. 

Przeciw głosowało 0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu 0 radnych.  

 

Sekretarzem obrad została radna Anna Żurowska.    

 

Ad. pkt 3. 

 

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska powiedziała, że Komisje Rady Miejskiej we Fromborku 

na posiedzeniach w dniu 22 lutego 2016 roku zgłosiły wniosek o wycofanie z porządku obrad projektu 

uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Gminie Frombork na 2016 rok.  

 

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska powiedziała, że zanim Rada przejdzie do głosowania  

nad wnioskiem, oddaje głos Pani Burmistrz.  

 

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska powiedziała, że nie mogła być na komisjach, zarówno jednej jak  

i drugiej z powodu wyjazdu, ale zapoznała się z wnioskiem o wycofanie projektu uchwały. Nie było to 

poparte żadnym merytorycznym argumentem. Pani Burmistrz powiedziała, że program profilaktyki radni 

nie popierają, nie mając żadnych merytorycznych uwag do samego programu. Program jest zgodny  

z ustawą i przewiduje na dany rok, co trzeba wykonywać, jakie zadania i jakie podmioty istniejące  

na terenie gminy i miasta Frombork będą wykonywały profilaktykę. Pani Burmistrz stwierdziła, że  

nie wie dlaczego padł wniosek o zniesienie projektu z porządku obrad. Jeżeli ktoś coś wycofuje to ma  

w alternatywie jakąś uchwałę, czy propozycję uchwały zastępczej. Tu nie ma. Program podejmuje się na 

dany rok kalendarzowy od 1 stycznia do 31 grudnia, jest to kontynuacja profilaktyki, która była 
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stosowana w latach poprzednich. Wiadomo, że profilaktyki się nie prowadzi przez dzień, miesiąc czy 

kwartał. Pani Burmistrz dodała, że największe z tego co przekazali pracownicy zarzuty były do 

preliminarza wydatków. Preliminarz jak sama nazwa wskazuje jest to tylko plan. Pod preliminarzem jest 

napisane, że dopuszcza się przesunięcia wydatków między poszczególnymi pozycjami w ramach 

zatwierdzonego programu. Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska powiedziała, że tak jak Rada uchwala 

budżet, jak sołtysi składają wnioski o fundusz sołecki i w ciągu roku przesuwają, tak samo jest  

w preliminarzu wydatkowania na program profilaktyki. Poza tym, trochę widać niekonsekwencji  

w działaniu Rady, jeżeli w grudniu jednogłośnie uchwalany jest budżet, gdzie ten plan jest ujęty  

w budżecie, a wykonanie budżetu powierza się Burmistrzowi, to nie zrozumiały jest teraz opór i tak 

naprawdę odbiera się to jako działanie na dezorganizacyjne pracy, dezorganizację pracy komisji 

alkoholowej. Nie wiadomo, czy będzie w marcu sesja i tak do kiedy będzie się ciągnąc program 

profilaktyki? Pani Burmistrz powiedziała, że nie widzi zasadności wycofania z porządku obrad tej 

propozycji uchwały. Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska dodała, że po komisjach, w dniu wczorajszym 

byli przedstawiciele Komisji Przeciwdziałania Alkoholizmowi bardzo zbulwersowani. Pani Burmistrz 

dodała, że mylone są dwie rzeczy, program profilaktyki to jest jedno, a praca komisji alkoholowej, jej 

skład członkowski to druga rzecz. Pani Małgorzata  Wrońska powiedziała, że tak jak zapowiadała, rok 

temu kiedy na terenie gminy Frombork był wypadek śmiertelny w Drewnowie, przyjechały kontrole  

z urzędu wojewódzkiego i kontrolowały Zespół Interdyscyplinarny. Pani Burmistrz dodała że 

powiadamiała, że były pewne niedociągnięcia, że jest to ciężka praca, niepłatna i tak jak było 

zapowiedziane będą zmienione sukcesywnie składy komisji zarówno zespołu Interdyscyplinarnego jaki 

 i ,,alkoholówki”. W Zespole Interdyscyplinarnym nie ma zapłaty za pracę, to jest praca ciężka. Tak samo 

w ,,zespole alkoholowym” jest to kontakt z ludźmi, którzy mają problemy z alkoholem, tam jest agresja 

słowna, fizyczna, przemoc, kontakt z rodzinami. Na pewno nie jest to łatwa praca. Nie ma też wielu 

fachowców na tym terenie. Tak jak wcześniej było to powiedziane tak i teraz przychodnia nie chce 

oddelegowywać pracownika, ponieważ stała się spółką, a praca w zespole jest niepłatna więc nie wszyscy 

się godzą. Pani Kierownik MGOPSu została pełnomocnikiem do spraw przemocy, żeby wzięła na siebie 

ten ciężar odpowiedzialności za Zespół Interdyscyplinarny i Komisję Alkoholową, żeby ,,zdjąć jakby ze 

mnie ten obowiązek, ja nie pracuję w tych komisjach i jako Burmistrz nie mogę, a tak naprawdę ja 

musiałam się przed wojewodą tłumaczyć i podejmować kroki żeby zapobiegać na przyszłość takim 

tragediom”. Pani Burmistrz powiedziała, że poprosiła Panią Jachimowicz, żeby została, też 

przewodniczącą Komisji Alkoholowej, wyraziła zgodę jako pracownik podległy, poddała się szkoleniom 

i poprosiła o czas. Pani Burmistrz dodała, że też prosiła o pewną zmianę może składu komisji, poprosiła  

o czas, by mogła popracować z tym składem, by móc się zapoznać i podjąć np. za kwartał, miesiąc. Miało 

być spotkanie i podjęcie decyzji. Wykrzykiwanie i podważanie kompetencji jest nie na miejscu. 

Pracownicy, którzy są w komisjach są funkcjonariuszami publicznymi. Nic nie usprawiedliwia radnych 

krzyków, wykrzykiwań i podważania kompetencji, nie jesteśmy na tym etapie. Pani Burmistrz 

zaapelowała, aby wszyscy mieli szacunek sami do siebie. Nie może tak być, że pracownicy kiedy 

Burmistrza nie ma, przychodzą roztrzęsieni po komisjach, kierownicy jednostek przychodzą 

zbulwersowani jak zostali potraktowani. To nie jest ring. Burmistrz i pracownicy nie są workiem 

treningowym. Pani Burmistrz jeszcze raz zaapelowała o szacunek do siebie samych  

i poprosiła o nie dezorganizację pracy, niepodważanie kompetencji. Pani Burmistrz powiedziała, że jeżeli 

radni chcą się stawiać w jakieś opozycji, to będzie to szanowała, ale prosi o konstruktywną opozycję. 

Wszystkie wnioski, które będą zgodne z przepisami i wszystkie mądre uwagi na pewno będą brane pod 

uwagę, ale nie dlatego, aby robić niepotrzebne zamieszanie i dezorganizować pracę. Pani Burmistrz 

powiedziała, że tak samo w Zespole Interdyscyplinarnym, już zmieniło się, (co będzie odczytywane  

w sprawozdaniu), zaprzysiężonych zostało trzech nowych członków. Skład powoli się zmienia, zmieniają 

się grupy robocze i proszę dać tym ludziom w tym roku popracować, bo na pewno będzie re-kontrola  

z urzędu wojewódzkiego i żeby można było już prawidłowo i normalnie pracować. Nie jest to lekka  
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i łatwa praca. Programy profilaktyczne są na terenie gminy Frombork dobrze wykonywane. Przede 

wszystkim są wykonywane przez Zespół Szkół. W szkole jest bardzo dużo zajęć profilaktycznych, jest 

też podjęty program ,,Umiem pływać”, który jak najbardziej wpisuje się w profilaktykę, gdyż jest to 

zorganizowanie czasu wolnego dla dzieci i młodzieży, jest to alternatywa do tego, aby dzieci 

popołudniami, czy w godzinach po lekcyjnych mogły korzystać z tych lekcji. Wiadomo, że to wpływa nie 

tylko na rozwój fizyczny, ale jest to dużym motywatorem, aby dzieci zaczęły jakkolwiek uczyć się, mają 

motywację, aby być lepszym w szkole. Jeżeli Rada nie uchwali tego programu szkoła wypadnie  

z tego projektu. Pani Burmistrz powiedziała, że nie wie czy warto tak stawiać sprawę na ostrzu noża 

 i odrzucać program, który nie jest niezgodny z ustawami, gdzie jest dopasowany do realiów w mieście  

i gminie Frombork. Można wszystko przyrównać do jakiegoś miasta Warszawy, Krakowa, Poznania, czy 

wielu innych, ale patrzeć należy na realia jakie istnieją w gminie Frombork. Gmina jest biedna, są 

środowiska popegeerowskie, jest bardzo dużo kłopotów i programy, które szkoła, komisja alkoholowa 

czy klub, który działa (prężnie działa klub aa, klub an anonek – żon, partnerek czy rodzin które są 

współuzależnione) to przynosi efekty. Komisja była troszeczkę w okrojonym składzie, gdyż Pani 

sekretarz była przewodniczącą Komisji i jak odeszła długi czas nie można było znaleźć osoby, która 

chciałaby wziąć na siebie ten ciężar i być przewodniczącą komisji alkoholowej. Proszę wziąć te czynniki 

pod uwagę. Pani Burmistrz zaapelowała o rozsądek radnych i niedezorganizowanie pracy. Pani Burmistrz 

zaproponowała chwilę zastanowienia nad tym czy naprawdę Rada chce wyrzucić to z porządku obrad.  

Radna Anna Żurowska powiedziała, że rozumie z tego, iż w trakcie, na bieżąco będzie można pewne 

rzeczy korygować, tak jak z budżetem się dzieje, tak samo być może tutaj będą możliwe zmiany. 

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska powiedziała, że na kolejnej sesji można podjąć, gdy państwo (radni) 

naprawdę się już dopatrzycie jakiś nieprawidłowości. Chociaż tu nie ma pod względem prawnym 

nieprawidłowości. Jeśli Rada chciałby coś zmienić to można na kolejną sesję wnieść taki projekt i zrobić 

korektę tej uchwały, to niczemu nie przeszkadza. Zostać przez pierwszy kwartał bez programu i nie móc 

zdań ruszać, to jak sobie to Rada wyobraża? Uchwalony został budżet jednogłośnie i tak tymi środkami 

dysponuje Burmistrz bo tak stanowi uchwała, że powierzenie wykonania budżetu powierza się  

Burmistrzowi, dlaczego dziś Rada tamuje to wykonanie?  

Pani Krystyna Sieniawska – powitała obecnych, Panią Burmistrz, Przewodniczącą Rady. Pani Sieniawska 

powiedziała, że jest członkiem Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

 i jednocześnie jest delegowana do pracy w Zespole Interdyscyplinarnym. Praca w Zespole 

Interdyscyplinarnym polega na pracy z człowiekiem, który doznał przemocy, bądź jak również  

z oprawcą. Żeby oprawca mógł podjąć jakąkolwiek terapię, wziąć udział w zajęciach edukacyjno-

korekcyjnych, bądź też jeśli jest człowiekiem uzależnionym podjąć leczenie odwykowe w celu 

powstrzymania się od nadużywania alkoholu. Jest to praca bardzo wymagająca dużo ofiarności i oddania. 

Jest to praca czasem niewdzięczna, ponieważ w kierunku członków gminnej komisji i zespołu 

interdyscyplinarnego kierowane są równego rodzaju …., gdzie tak naprawdę, tak jak przedstawiła Pani 

Burmistrz, członkowie są funkcjonariuszami publicznymi i wykonują swoją pracę zgodnie z ustawami. 

Pani Sieniawska powiedziała, że nie słusznie członkowie otrzymali ,,po grzbiecie, głowie” i osobiście jest 

bardzo przykro. Pani Sieniawska powiedziała, że pracuje z rodzinami uzależnionymi na różnych gruntach 

w czasie swojej pracy zawodowej, nie tylko w gminnej komisji, z różnymi efektami, Państwo (radni) 

wiecie, że praca z osobą uzależnioną jest przede wszystkim zależna od tej osoby uzależnionej, jeżeli 

głowa osoby uzależnionej nie zrozumie, że chce poprawy i chce się wyleczyć, to tak naprawdę nawet 

takie narzędzie jakim komisja się posługuje jakim jest kierowanie do sądu, celem, by sąd orzekł czy dana 

osoba jest uzależniona, czy nie jest, a dzieje się to poprzez badania i przekazanie komisji opinii 

wykonanej przez biegłych lekarzy i psychologa biegłego sądowego, więc komisja nie działa sobie tak 

porostu. Komisja działa na mocy ustaw i jest to praca bardzo trudna. Pani Sieniawska dodała, że Komisja 

stara się jak może jak potrafi najlepiej. Rezultaty są naprawdę duże. Pani Sieniawska zaprosiła do 

kontaktu i jeżeli ktoś ma jakiś pomysł, żeby coś zmienić, coś ulepszyć, komisja jest otwarta, gdyż 
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wszystko można zmienić, prawda? Ale nie ładnie jest, jeżeli gdzieś za plecami komisji, członkowie 

dowiadują się że praca komisji jest nie fair. Praca Zespołu Interdyscyplinarnego odbywa się w ramach 

obowiązków zawodowych, służbowych. Tak to przewidział ustawodawca i tak praca jest wykonywana, 

czyli część jak gdyby pracy zawodowej na moment ,,odstawia się” , żeby zająć się sprawą przemocy. Jest 

to bardzo trudne, praca jest bardzo złożona. Praca z oprawcą jest bardzo trudna, jeżeli on tak naprawdę 

nie będzie chciał, to komisja nie ma narzędzi. Narzędziem jedynym jaki komisja ma to skierowanie na 

drogę sądową. Pani Krystyna Sieniawska zapytała o pytania. Pani Krystyna Sieniawska przedstawiała się, 

powiedziała, że mieszka we Fromborku od 1983 roku oraz pracuje jako pedagog szkolny ze stażem 17 

letnim. Pani Krystyna Sieniawska powiedziała, że doskonale zna środowisko podopiecznych jakimi są 

dzieci i młodzież szkoły podstawowej i gimnazjum, a także przedszkola. Z dobrym skutkiem dogaduje się 

z większą ilością rodziców, posiada doświadczenie, odpowiednie przeszkolenie w różnych zakresach  

i dziedzinach. Pani Sieniawska powiedziała, że jeszcze chwile jest, bo za chwilę chciałaby wróć do 

swoich obowiązków zawodowych i odpowie na pytania.  

Radna Jadwiga Urbanowicz powiedziała, że w tej sprawie wyszło nieporozumienie. Radna dodała, że nie 

była na wszystkich komisjach, więc trudno jest powiedzieć, co działo się w komisji, która odbyła się 

wcześniej. Radna stwierdziła, że nikt nikomu nie ubliżał, ani nie rozliczał z merytorycznej pracy komisji, 

bo Rada nie wie tak naprawdę czym państwo (komisja) się zajmują. Radna dodała, że nawet na komisji 

zapytała, członkowie zespołu jaki mają zakres obowiązków, więc tak naprawdę Pani Kierownik Ośrodka 

Pomocy Społecznej, poinformowała, że dopiero zaczyna, że na razie jest to jeszcze w trakcie prac. 

Chodziło głownie o to, że w tej komisji zasiada dwóch członków, którzy nie mieszkają na terenie gminy, 

a w mieście Braniewo i tak naprawdę gdy o 15 kończą pracę wyjeżdżają z stąd i pewnie nie wiedzą co się 

w gminie Frombork dzieje. Chodziło o to, żeby też może z terenów wiejskich kogoś na te miejsce 

powołać, kto ma bezpośredni kontakt z osobami, które mają problem z alkoholem, czy przechodzą  

w rodzinie, bo wiadomo, że ktoś kto mieszka w tamtym środowisku będzie bardziej pomocny, czy będzie 

mógł pomógł pomóc dyspozycyjnie.  

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska powiedziała, że chciałaby przypomnieć, że Rada wchodzi  

w Burmistrza kompetencje. Powoływanie składów komisji, jest kompetencją tylko i wyłącznie 

Burmistrza. Poza tym, rzeczywiście Pani Teresa Podlasz – Kalinowska, na obecny dzień mieszka poza 

ternem Fromborka, a w komisji muszą znajdować się osoby, które są urzędnikami, które są delegowane  

z referatu finansów. Pani Teresa Podlasz – Kalinowska jest pracownikiem, który zasiada na stanowisku 

wydawania pozwoleń na sprzedaż alkoholu i koncesji. W tamtym roku były kontrole z urzędu 

Marszałkowego i też było wskazanie pokontrolne, aby takie punkty kontrolować. Jest to osoba, która jak 

najbardziej powinna być w tej komisji, ze względu na swój wykonywany zawód, swoje stanowisko. Jeżeli 

chodzi o Pana Andrzeja, to jest on jednym z twórców założycieli klubu Felix i na dzień obecny z tego co 

wiadomo, klub nie delegował innego przedstawiciela, a jest to na pewno duża organizacja, która pomaga 

zarówno ludziom z terenu miasta i gminy Frombork. Pani Burmistrz dodała, że została dwukrotnie 

zaproszona na otwarty mityng i dopiero tam widać, że ludzie rzeczywiście uzyskują pomoc. Są to ludzie 

nie tylko ternu gminy Frombork. Przyjeżdżają ludzie z Braniewa, Elbląga, Pasłęka, przychodzą także 

kuracjusze pobliskiego sanatorium. Działanie tego Klubu nie zamyka się tylko i wyłącznie na teren 

miasta i gminy Frombork. Nie można ograniczać składu komisji tylko i wyłącznie z gminy Frombork. 

Pani Burmistrz powiedziała, że prosiła o pewną korektę, ale Pani przewodnicząca komisji prosiła o czas, 

żeby mogła się zapoznać z pracą obecnych członków i podjąć tą decyzje, czy rzeczywiście należy 

któregoś członka może zmienić, może jeszcze kogoś brakuje w tej komisji, ale należy dać tym ludziom 

czas na organizację tej pracy. Pani Burmistrz powtórzyła, że Pani sekretarz z dniem bodajże 1 maja 

opuściła komisję i już nie było przewodniczącego. Pani Burmistrz dodała, że proponowała kilku osobom, 

które odmówiły bo nie chciały tej pracy.  
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Radna Jadwiga Urbanowicz stwierdziła, że nikt takiego obrazu radnym nie przedstawił. Rada nie ma 

takiego poglądu, kto się czym zajmuje. 

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska powiedziała, że nikt nie wini radnych, prosi teraz o rozmowę, aby 

nie doszło do kolejnego przedłużania, czy nie potrzebnych incydentów. Ani radnym ani Burmistrzowi nie 

jest to potrzebne. 

Radna Jadwiga Urbanowicz stwierdziła, że nie jest to potrzebne, i tak naprawdę nikt nikogo nie obrażał 

 i nie atakował. Jak były pytania na komisji to Pani Teresa też nie powiedziała, nie wyjaśniła dokładnie na 

czym to polega. Nie wszyscy, albo może większość, nie ma oglądu na to jak te komisje działają. Radni 

chcieli się dowiedzieć, takich informacji nie uzyskali i z stąd też pewnie taka decyzja. Radna stwierdziła,  

że nie słyszała, żeby ktoś kogoś obrażał.  

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska powiedziała, że nie było jej na komisji, ale widzi … nie pierwszy 

raz pracownicy przychodzą po komisji bardzo roztrzęsieni, nie zawsze potrafią może wszystko.., proszę 

zrozumieć nie każdy potrafi stanąć i się obronić, wyrazić swoich.. Jeden jest bardzo dobry w papierach, 

drugi w mowie i tutaj trzeba wziąć też to po uwagę. Pani Burmistrz dodała, że powinno to być na 

zasadzie rozmowy, ale też czasami odbiera się niektóre komisje, jak atak. Urząd i jednostki podległe 

dostarczają tydzień przed materiały, do spokojnego przygotowania, znane są tematy i pracownicy są do 

tego przygotowani. Ale często rozmowa, czy kierunek przyjmowany na komisjach, jest taki, że radni 

pytają tak długo pracownika aż na czymś złapią. Pani Burmistrz powiedziała, że myśli iż członkowie byli 

tak zestresowani, że atmosfera przekazana z informacji pracowników nie była sprzyjająca do tego, aby 

spokojnie rozmawiać. Pani Burmistrz dodała, że podjęła ten temat przed głosowaniem, żeby móc 

wyjaśnić najlepiej, najjaśniej i odpowiedzieć na wszystkie pytania.   

Radny Zbigniew Pietkiewicz zapytał, dlaczego uchwała ma działać wstecz? To jest podstawowe pytanie.  

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska  powiedziała, że program uchwala się na dany rok. Za chwilę jest 

taki sam kolejny program. 

Radny Zbigniew Pietkiewicz zapytał dlaczego w gminie Frombork w odróżnieniu do innych 

samorządów, konsultacje odbywają się w grudniu? To jest właśnie przyczyna, że ta uchwała nie może 

wejść z dniem 1 stycznia. Tu jest powód. Radny zapytał Burmistrza, dlaczego wydaje obwieszczenie  

i zarządzenie w 2014 roku celem konsultacji społecznych programu przeciwdziałania alkoholizmowi,  

a w tym roku takiego rozporządzenia czy obwieszczenia nie było. Nie ma też konsultacji społecznych.  

To był główny powód. Rzecz kolejna, głównie Radzie chodziło o program, nie ma żadnego przeniesienia 

na tutejszą społeczność. Są to ogólnikowe zapisy, żywcem wyjęte z ustawy. Nie ma tam napisane, Pani 

Burmistrz sama sobie zaprzeczyła. Budżet Rada uchwaliła i jest ok. Radny dodał, iż Pani Burmistrz sama 

może między poszczególnymi działami przerzucać i gra. Chodziło Radzie o program. Tam nie ma nic 

konkretnie w odniesieniu na środowisko Fromborskie.  

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska zapytała czego nie ma? Wszystkie zadania są realizowane przez… 

Radny Zbigniew Pietkiewicz powiedział, że chodzi konkretnie o ankiety, konkursy tak jak inne 

komisje… 

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska powiedziała, że są organizowane. 

Radny Zbigniew Pietkiewicz powiedział, że nie ma w programie. Programy z 2009, 2010, 2011, 2012, 

2013 wydrukował, lecz nie chciał przynosić. Programy są tej samej treści. Radny stwierdził, że wstyd. Te 

same słownictwo. O to, tu chodziło, nie chodziło o podważanie kompetencji.  

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska powiedziała, że ustawa mówi jasno jakie są kierunki i to w 

zależności od … 

Radny Zbigniew Pietkiewicz zapytał, czy skonsultowano program? 

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska odpowiedziała, że nie.  

Radny Zbigniew Pietkiewicz stwierdził, że nie wypełniono ustawowego warunku.  

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska poprosiła o wypowiedzenie się w sprawie konsultacji mecenasa 

Pana Marcina Wróbel.  
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Pan Marcin Wróbel powiedział, że została przygotowana opinia, której radni nie mają. Pan Marcin 

Wróbel powiedział, że nigdzie nie jest napisane o konsultacjach społecznych. Pan Marcin Wróbel 

stwierdził, że nie wie skąd wzięło się to słowo i to jest cały problem nieporozumienia. O konsultacjach 

społecznych nie ma mowy, są konsultacje albo z radami organizacji pozarządowych albo  

z organizacjami pozarządowymi lub tymi wymienionymi art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie, które mają w zakresie swojego statutu działania ujęte te zagadnienia, które 

są przedmiotem projektu prawa miejscowego który ma być wprowadzany i ich zasięg terytorialny 

obejmuje daną gminę, czyli w tym wypadku Frombork. Na stronie BIP Fromborka, jest 19 organizacji  

z których żadna nie jest organizacją w tym przypadku z którą można by było projekt aktu prawa 

miejscowego konsultować.  

Radny Zbigniew Pietkiewicz powiedział, że czyli, cytował …. Monitoring NIKu to lipa. NIK po prostu 

głupoty pisze, że każdy program gminy podlega obligatoryjnie konsultacjom społecznym. Radny 

podziękował i poprosił opinie na piśmie, gdyż konsekwentnie będzie tą sprawę wyjaśniać.  

Pani Janina Jachimowicz zapytała, czy następny program, który będzie omawiany chodzi o program 

dotyczący bezdomnych zwierząt, również podlegał konsultacjom? 

Radny Zbigniew Pietkiewicz powiedział, że nie. Uchwała z 2010 roku jasno określa jakie programy 

podlegają konsultacjom.   

Pani Janina Jachimowicz powiedział, iż Radny stwierdził, iż każdy program powinien podlegać 

konsultacjom.  

Radny Zbigniew Pietkiewicz powiedział, że nie. Radny dodał, iż mówił o każdym programie 

rozwiazywania problemów alkoholowych. Złe zrozumienie.  

Pan Marcin Wróbel powiedział, że to wynika z uchwały, którą radny powołuje. Tak? Pan Marcin Wróbel 

poprosił o przywołanie przepisu uchwały, o którym mówi.  

Radny Zbigniew Pietkiewicz powiedział, że nie, gdyż nie jest prawnikiem, Pan jest prawnikiem. To było 

podstawą do ogłoszenia konsultacji na 2015 rok.  

Pan Marcin Wróbel powiedział, że Radny wywodzi obowiązek konsultacji z tego że były ogłoszone  

w roku poprzednim.  

Radny Zbigniew Pietkiewicz powiedział, że tam były podstawy prawne.  

Pan Marcin Wróbel powiedział, czy w protokole z konsultacji lat poprzednich, czy oprócz tego że 

formalne i było ogłoszenie, konsultacje zostały odbyte? Czy jest protokół z tych konsultacji, czy cos się  

w ramach nich działo? 

Radny Zbigniew Pietkiewicz zapytał, czy adwokat Pan Marcin Wróbel radnego się o to pyta? 

Pan Marcin Wróbel powiedział, że tak, bo radny ma wydrukowane 5 lat wstecz wszystko.  

Radny Zbigniew Pietkiewicz zapytał, co ma wydrukowane? 

Pan Marcin Wróbel powiedział, że poszczególne zarządzenia… 

Radny Zbigniew Pietkiewicz odpowiedział, że nie, programy ma wydrukowane. Programy gminne są 

identyczne.  

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska powiedziała, że ogłasza 5 minut przerwy, (radni 

otrzymali opinię prawną), na zapoznanie się z opinią.  

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska powiedziała, że wznawia obrady XII sesji Rady 

Miejskiej we Fromborku. Stwierdza prawomocność obrad, na 15 radnych obecnych jest na sesji 12 

radnych. Nieobecni radni to: Agata Stankiewicz, Wojciech Gawłowski, Jacek Gawłowski.  

 

Radna Dorota Strabel powiedziała, że po wyjaśnieniach Pani Burmistrz odnośnie, zarówno członków 

Komisji alkoholowej jak i pracy w tej komisji, nie jest zasadne odwoływanie tej uchwały, bo ucierpi na 

tym projekt tak jak Pani Burmistrz mówiła basenu dla dzieci i po za tym nie było to tak wyjaśnione jak 

należy. Radna powiedziała, że może Pani Kierownik nie jest jeszcze za bardzo zorientowana  
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Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska powiedziała, że dlatego podjęła dzisiaj tą dyskusję, bo również tak 

wywnioskowała z rozmowy z pracownikami, iż radni nie otrzymali pełnej informacji. Pani Burmistrz 

powiedziała, że nie chciałaby wprowadzać radnych w błąd i wydaje się że po oglądzie dwuletnim, że 

instytucje, a szczególnie szkoła bardzo dobrze wykonuje program profilaktyki. Pani Burmistrz 

powiedziała, że najlepszym przykładem tego, że   

Radny Robert Markun powiedział, że problem z pod .. jest…. 

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska powiedziała, że problem z pod ..  ciągnie się wiele lat. Policja też ma 

z tym problem. Jest monitoring, ale to już nie i jest zadaniem komisji, Burmistrza ale innych organów. 

Pani Burmistrz dodała, że na odprawie rocznej policji, policja powiatowa stwierdziła, że z gminą z którą 

najlepiej się współpracuje, jeżeli chodzi o jakąkolwiek profilaktykę jest gmina Frombork. Najlepszym 

tego przykładem jest to, że prowadząc w ciągu roku, a szczególnie w ostatni tydzień maja, który jest 

tygodniem profilaktyki, tam dzieci uczą się o dopalaczach, prowadzą pełną profilaktykę, są konkursy i 

bodajże w tamtym roku policja Braniewo wydała ulotkę i na ulotce wykorzystano materiały, znaczy 

element grafiki pracy konkursowej ucznia gimnazjum we Fromborku, który zajął pierwsze miejsce. Czyli 

widać, że profilaktyka w szkole jest stosowana. Oni naprawdę się przykładają, odbywają się spektakle, 

współpracują z sanatorium, dzieci chodzą na pogadanki profilaktyczne od lat to trwa. Szpital bardzo 

chętnie współpracuje nawet nie pobiera za to żadnych środków. Pani dyrektor zamawia spektakle 

profilaktyczne zarówno dla dzieci mniejszych jak i większych. Projekt ,,umiem pływać”  

i ówczesna oraz obecna Pani dyrektor przyjęły z dużym entuzjazmem. Opłacany jest z środków 

alkoholowych, ponieważ jest to dobra alternatywa na to, aby dzieci mogły spędzać czas, mogły zobaczyć 

inne środowiska, ale także jest to także dla nich motywacją, więc wydaje się, że jest to skuteczna 

profilaktyka. Pani Burmistrz dodała, że w każdym planie, preliminarzu jest możliwość przesunięcia  

w ciągu roku. Jeżeli radni uważają, że na coś nie jest stosowane lub nie chce Rada na coś przeznaczyć 

środków, to można w ciągu roku przesunąć środki. Tak samo nigdy nie było odmawiane dla sołectw. Też 

te pieniądze z profilaktyki idą na to, chociaż może mniej jest tam tej profilaktyki, ale idą te środki. Pani 

Burmistrz powiedziała, że z relacji pracowników zrozumiała, że radni nie otrzymali może szerszej wiedzy 

o działaniach komisji, wydatkowania środków, a co do złotówki to się umieszcza w palnie wydatków, na 

koniec roku, na co było wydatkowane. Pani Burmistrz powiedziała, że prosi o rozważne i że jeżeli chodzi  

o konsultacje, to nie ma takiej organizacji, która by się zajmowała takimi działaniami, to z kim  

to konsultować? Pani Małgorzata Wrońska powiedziała, że jest wykładany plan zagospodarowania 

przestrzennego to mieszkańcy nie przychodzą, są dyżury radnych - nie przychodzą, więc upierać się 

twardo? Dobrze, jeżeli radni nie przegłosują, to przeprowadzone zostaną konsultacje, chociaż już 

doskonale dziś wiadomo, że nie będzie tych konsultacji i tylko to wydłuży i dopiero na kwietniowej sesji 

zostanie przegłosowane, ale to na pewno zblokuje prace, a również sołtysi występują o środki, wtedy 

wstrzymane zostanie wydatkowanie jakichkolwiek środków bez programu.  

Radna Anna Żurowska powiedziała, że jeżeli wszelkie korekty są możliwe w trakcie działania, to 

właściwie załatwia sprawę, bo jeżeli można, jeżeli będą jakieś konstruktywne uwagi, oczywiście je 

uwzględniać na bieżąco.  

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska powiedziała, że komisja jest otwarta i chętnie przyjemnie uwagi, 

wskazówki. Nie jest tak że są zamknięci, nie chcą .. zapraszają na spotkania, w lutym czy  

w marcu jest zawsze jeden otwarty miting klubu jeżeli państwo chcą bliżej. Pani Burmistrz dodała, że jak 

została zaproszona to zobaczyła z czym ludzie się borykają i jaki problem przenika. Oby dwie komisje są 

otwarte i chętnie wysłuchają wskazówek.  

Pani Krystyna Sieniawska powiedziała, że nie chciałaby zabierać dużo czasu, bo jest dużo do omówienia, 

ale wracając do wydatkowania pieniędzy z Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

to nie są pieniądze tylko na ewentualne wynagrodzenia za pracę. To są pieniądze za skierowanie każdego 

człowieka uzależnionego, chorego do sądu. Sąd nie wydaje wyroku, nie przeprowadza sprawy za darmo. 

Wysyłane jest 400 zł za jednego człowieka. Jeżeli są potrzebne jakiekolwiek dodatkowe dokumenty, 



10 

 

dodatkowe rzeczy, to wszystko musi być opłacone. Szkolne programy profilaktyczne, które są 

realizowane w naszej szkole o czym Pani Burmistrz już mówiła.. Pani Sieniawska zaprosiła radnych na 

ostatni tydzień maja, który jest szkolnym tygodniem profilaktyki, gdzie angażują się wszyscy, kto tylko 

może. Przychodzą rodzice, są dzieci, jest policja, sanepid, pani Kurator z zespołu nadzoru kuratorskiego  

z sądu, są zapraszani psychologowie, specjaliści, którzy mogą omówić te sprawy związane z taką trudną 

sprawą jak są dopalacze przez które wiele osób, często słyszymy jakie są skutki używania tych środków 

o których nic nie wie się i nie można nawet domniemywać czy jest to coś złego. Komisja robi to sama, 

nie kupuje się dzieciom gotowych ulotek, chociaż te ulotki czasem są dobre i dają, przynoszą pozytywny 

efekt. Tak jak w roku ubiegłym, tak w tym będzie razem z dziećmi tworzone, konstruować, opracowywać 

ulotki. To uczeń przez taką pracę ma mieć tą prewencję, czyli ma wiedzieć, że to jest złe i się ma tego nie 

imać. Jeżeli coś takiego się stanie musi wiedzieć, co ma z tym zrobić, że nie może wielu rzeczy kryć 

przed rodzicem, musi powiedzieć, że najgorsza prawda jest zawsze najlepsza. Dziecko tego nie będzie 

wiedziało o tak sobie. O wielu rzeczach dzieci nie mówią własnym rodzicom, bo często nie mają z nimi 

odpowiedniego kontaktu. Nie mają dobrych relacji, natomiast jeżeli są osoby zaufane w szkole, bądź też 

w innej jakieś grupie, to przynosi to na prawdę pozytywny efekt. Dużo daje też organizowanie spektakli 

profilaktycznych, na które dzieci przychodzą, oglądają, rozmawiają z terapeutami, wypowiadają się, 

zadają pytania. W zeszłym roku dzieci opracowywały program multimedialny ,,każda używka to 

fałszywka”. Pani Sieniawska powiedziała, że dzieci brały udział w konkursie organizowanym przez SPSP 

ZOZ we Fromborku ,,Frombork to także moje miasto ….uzależniania”. bardzo dużo dzieci wzięło udział 

w tym konkursie, były tam prace plastyczne, prace literackie. Pani Sieniawska powiedziała, że była na 

wręczeniu nagród i poleciały łzy kiedy został odczytany list uczennicy. Co dziecko musiało przeżyć, żeby 

taki list napisać na poziomie dwunastu lat? Pani Sieniawska powiedziała, że na tym polega praca, jest 

może nie wymierna, ale zadaniem komisji nie jest łapanie każdego alkoholika w terenie czy na ulicy, 

tylko ktoś tego alkoholika – osobę chorą musi do komisji zgłosić. Gdy jest zgłoszenie komisja podejmuje 

działania.  

Radna Longina Woelky powiedziała, że jest zaskoczona tak jak cały skład Rady. Były uwagi do 

działalności  programu, ale nie całości. Radni mieli uwagi do poszczególnych rzeczy np. płac - 280 zł.  

Pani Sieniawska powiedziała, że przy okazji chciała przedstawić na czym polega praca Komisji.  

Radny Zbigniew Pietkiewicz powiedział, że Pani Sieniawska podała, że były ulotki, były spektakle, 

program multimedialny, dlaczego tego nie ma w programie? Dlaczego tego nie ma w sprawozdaniu? Jak 

nie umie komisja sprzedać sowiej pracy, to jest 50 % sukcesu, przeniesienie pewnych rzeczy na papier. 

Radny Zbigniew Pietkiewicz dodał, że wiele rzeczy jest przekazywane, które miały miejsce, a się okazuje 

że nie wiadomo czy miały miejsce. Bo to jest właśnie to klepanie jakiś dokumentów z roku na rok w tej 

samej treści. Dokument musi być aktywny, musi być przekaz. O teraz jak Pani powiedziała. Tylko teraz 

już się mleko rozlało  

Pani Krystyna Sieniawska powiedziała, że nie uważa, że nigdy nie można zrobić czegoś lepiej. Zawsze 

do każdego programu można wnieść aneks czy korektę.  

Radny Zbigniew Pietkiewicz powiedział, że nie widział aneksu. Nieistotne.  

Pani Krystyna Sieniawska powiedziała, że można to uczynić.  

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska powiedziała, że sprawozdanie to nie to samo co preliminarz, po 

drugie tutaj nawet główne kierunki programu ,,dofinasowanie działalności wychowawczej, informacyjnej 

wśród dzieci i młodzieży w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi poprzez prowadzenie działalności 

profilaktycznej w Zespole Szkół głównie w gimnazjum w zakresie zagrożeń społecznych”. Pani 

Burmistrz stwierdziła, że nie da się żadnej inicjatywy z góry w planie wypisać. Pani Burmistrz 

Małgorzata Wrońska powiedziała, że wracając do pensji czy wynagrodzenia w preliminarzu jest roczny. 

Pani Burmistrz powiedziała, że poprosiła Panią Kierownik, aby przygotowała zestawiania. Po pierwsze 

trzech z pięciu członków komisji alkoholowej jest zarówno członkiem zespołu interdyscyplinarnego, 

gdzie tam się w ogóle nie otrzymuje wynagrodzenia. Już kilka lat temu zostało uchwalone wynagrodzenie 
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w wysokości 280 zł brutto, gdzie od tego jest odprowadzany podatek, wiec jest to 243 do wypłaty. Pani 

Burmistrz dodała, że miasto Braniewo rzeczywiście pobiera 50 zł dla każdego członka za jedno 

posiedzenie. Tu mamy płacone ryczałt za miesiąc.  

Radny Zbigniew Pietkiewicz powiedział, że brutto 

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska powiedziała, że mówi o kwotach brutto.  

Radny Zbigniew Pietkiewicz powiedział, że w ,,naszym” programie nie ma .. 

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska powiedziała, że zdarza się że tych posiedzeń jest kilka, a co najmniej 

cztery, a jeżeli jest taka potrzeba w okresie letnim dosyć często składy jednodniowe, czy jednorazowe na 

wydanie koncesji i Komisja Alkoholowa też musi taki wniosek zaopiniować, więc oni się spotykają, 

nigdy nie czekają, nie odkładają na spotkanie kiedy jest przewidziane. Gmina Braniewo ma 77 zł brutto 

dla każdego członka za jedno posiedzenie, Gmina Wilczęta i Gmina Milejewo ma 10 % najniższego 

wynagrodzenia to jest 185 zł brutto za każde posiedzenie, Gmina Tolkmicko – koordynator, który jest 

jednocześnie członkiem zespołu tak jak Pani Janina i każdorazowo za posiedzenie bierze 453 zł 37 gr, a 

pozostali członkowie 179 zł brutto. Pani Burmistrz stwierdziła, iż nie sądzi, aby gmina Frombork wielce 

odbiegała od kwot jakie istnieją w powiecie braniewskim i w sąsiedztwie czyli w Tolkmicku. Pani 

Burmistrz dodała, aby nie dążyć, zaznaczając, iż jest to prywatne zdanie, aby nie dążyć do tego, aby 

kazać ludziom pracować za darmo. To jest naprawdę ciężka niewdzięczna praca z alkoholikami, z ludźmi 

agresywnymi i nikt swojego wolnego czasu nie będzie w imię idei czy tzw. Bóg zapłać kierował. To jest 

naprawdę ciężka i niewdzięczna praca. Pani Burmistrz powiedziała, że wypowiadanie czy wyliczanie jest  

co najmniej nieprzyzwoite. Nie dążmy do takiego modelu, bo to nie jest ten kierunek.  

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska podziękowała za wyjaśnienia i powiedziała, że może 

pytań już więcej nie będzie. Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska udzieliła głosu Pani sołtys.  

Sołtys Barbara Kulynycz zapytała o dofinasowanie ferii zimowych dzieci. Co roku było 20, później 25 zł, 

a w tym roku było 5 zł na każde dziecko. Sołtys zapytała o różnice 20 zł, na co to poszło? 

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska powiedział, że pieniądze zostały w budżecie.  

Radny Robert Markun dodał, że tym bardziej, że jest podawane, że największe zagrożenie alkoholowe  

jest w terenach wiejskich i po pegeerach. W mieście odbywają się konkursy, zabawy, organizowane są 

ferie. Dzieci z terenów wiejskich nawet nie mają czym dojechać do Fromborka. 

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska powiedziała, że po pierwsze miasto Frombork nie dostało 

dofinansowania na zorganizowanie w czasie ferii czy w czasie wolnym środków  

Radny Robert Markun stwierdził, iż dlatego, że istnieje dom kultury, który ma swój budżet i te ferie 

organizuje.  

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska powiedziała, że się zgadza.  

Sołtys Barbara Kulynycz powiedziała, że Pani Dyrektor była na wsi w czasie ferii. 

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska powiedziała, ze Pani Dyrektor organizowała i angażowała się 

organizowaniem w jakikolwiek sposób czasu wolnego podczas ferii. Po drugie, sami sołtysi przyznali, że 

jest to organizowanie paczek. Paczka to nie profilaktyka.  

Sołtys Barbara Kulynycz powiedziała, że nie mówiła paczki. 

Radny Zbigniew Pietkiewicz powiedział, że to nie są paczki.  

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska powiedziała, że do tej pory i ostatnie faktury jakie wpłynęły za 

ubiegły rok to było lista dzieci np. 20 i równo na fakturze było 20 czekolad, 20 .., widać że to były paczki.  

Radny Zbigniew Pietkiewicz powiedział, że lepiej co czwartemu dać czekoladę. 

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska powiedziała, że nie ma to nic wspólnego, jest to organizowanie 

czasu wolnego, a nie zorganizowanie paczki.  

Sołtys Józef Korybski stwierdził, ze za 5 zł czasu się nie zorganizuje.  

Radny Robert Markun powiedział, że były wycieczki do kina, wyjazdy na lodowisko organizowane 

 i wożone własnymi prywatnymi samochodami do Fromborka, żeby tylko dzieci pojeździły sobie na 

lodowisku, za paliwo nikt nie zwraca. Radny dodał, że Pani Burmistrz mówi, aby nie kazać ludziom 
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pracować za darmo, dobrze a sołtysi pracują za darmo praktycznie, bo ze swoich pieniędzy wykładają na 

wyjazdy z dziećmi.  

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska zapytała, czy do każdej zabawy został dołączony program 

profilaktyczny? 

Radny Robert Markun zapytał do jakiej zabawy? 

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska powiedziała, że do tej 25 zł. czy każdy z sołtysów dołączył, który 

organizuje program profilaktyczny? 

Radny Robert Markun odpowiedział, że oczywiście.  

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska powiedziała, że pyta Panią sołtys, która zadała pytanie, czy 

dołączyła i opracowała program profilaktyki? 

Sołtys Anna Janicka zapytała, czy Pani Burmistrz wymaga tego? 

Sołtys Barbara Kulynycz zapytał, czy wymaga Pani Burmistrz tego? 

Radny Robert Markun dodał, że nikt nie poinformował.  

Sołtys Barbara Kulynycz  powiedziała, że jedynie dawane były płyty dla Pani .. z zorganizowanej 

imprezy z ogniska, kuligu .. 

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska powiedziała, że zmienił się przewodniczący, była Pani …., teraz się 

zmienił i też proszę uszanować decyzję komisji, bo komisja opiniuje. 

Sołtys Barbara Kulynycz powiedział, że nikt o tym nic nie powiedział. 

Radny Zbigniew Pietkiewicz powiedział, że to miało miejsce w grudniu, przekazanie pieniążków miało 

miejsce w grudniu. Pani Janina jest chyba zarządzeniem od 1 lutego. Radny zaapelował, aby nie zrzucać 

na Panią Janinę pewnych decyzji.   

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska powiedziała, że nie zrzuca decyzji.  

Radny Zbigniew Pietkiewicz zapytał, czy Pani Burmistrz spotkała się, bo sołtysi są wysłannikami, 

doboszami 11 sołectw. Ciężko było zapytać ,,proponuję to to i to”, po ludzku? a nie decyzja autorytarna, 

ważna, aczkolwiek nie można tego podważyć. Rola Komisji… Radny dodał, iż wszedł do Pani Podlasz 5 

zł jest śmieszne i jeszcze Pani Podlasz każe jakieś kwity pisać i motywacja członka komisji, który ma 

wpływ na rzeczywistość, chyba że nie ma Pani Teresa? Pani Burmistrz tak zadecydowała. Radny 

powiedział, iż zrozumiał, że może ma (Pani Podlasz- Kalinowska) inne zdanie, odrębne.  

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska powiedziała, że była w komisji, zapytała czy….   

Radny Zbigniew Pietkiewicz powiedział, że kazał włożyć w buty będzie się wyższym, radny dodał, że 

wyjął swoje pieniądze i zorganizował nie tylko w swojej wsi ale i w sąsiedniej.  

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska powiedziała, że kończy dyskusję, bo temat się rozmywa 

i odchodzi się bardzo daleko od tego tematu.  

Radny Robert Markun powiedział, że nie chodzi o to aby całkiem nie uchwalać takiego programu. Chodzi 

o to aby wprowadzić poprawki i dać czas na następną sesję. Aby dać czas na poprawę programu 30 dni… 

Pani Agnieszka Nawrot – Kopycińska powiedziała, aby radni zaproponowali zmiany.  

Radny Robert Markun zapytał, czy dzisiaj mają być zaproponowane? 

Pani Agnieszka Nawrot – Kopycińska odpowiedziała, że na komisjach był czas zaproponować zmiany 

aby je wprowadzić. Nie można … 

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska powiedziała, że nie wiadomo kiedy będzie kolejna sesja może  

w kwietniu.  

Radny Robert Markun zapytał jak przewiduje program pracy  

Pani Agnieszka Nawrot – Kopycińska powiedziała, że radni nie zaproponowali zmian, więc pracownicy 

nie mogą się do niech ustosunkować.  

Radny Zbigniew Pietkiewicz stwierdził, że program robi komisja.  

Pani Agnieszka Nawrot – Kopycińska powiedziała, że komisja przedłożyła.  
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Radny Zbigniew Pietkiewicz odpowiedział, że jest odrzucony, kolejna próba. Radny dodał, że chyba 

Pani, Pani Burmistrz się myli. Radny powiedział, że można zaproponować, godząc się na dietę, ale 

program robi komisja.  

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska powiedziała, że kończy dyskusję, nastąpi głosowanie 

nad wnioskiem. Wniosek został formalnie zgłoszony, rozmywa się cała sesja. Wyjaśnienia zostały chyba 

złożone wystarczająco. Pytania były zadane, ten temat dosyć długo był drążony.  

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska powiedziała, że radni przechodzą do głosowania nad 

wycofaniem z porządku obrad projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Frombork na 2016 rok. 

 

Za przyjęciem wniosku głosowało 4 radnych. 

Przeciw głosowało 3 radnych.  

Wstrzymało się od głosu 5 radnych.  

 

Wniosek nie został przyjęty.  

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska powiedziała, że w związku z takim głosowaniem, musi 

być bezwzględna większość głosów. Siedem głosów jest potrzebnych, aby wniosek przeszedł. Projekt 

uchwały zostaje w porządku obrad.  

 

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska powiedziała że Pani Burmistrz Miasta i Gminy 

Frombork złożyła wniosek o wprowadzenie do porządku obrad XII zwyczajnej sesji Rady Miejskiej  

we Fromborku w dniu 25 lutego 2016 r. projektów uchwał w sprawie: 

 

a) przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 

Frombork przyjętego Uchwałą XI/68/07.. 

 

Radny Robert Markun zapytała, że skoro było bezwzględna większością za było 4 radnych, a przeciw 3 

radnych.  

Radni zostali poinformowani, że zgodnie z art. 20 ust. 1a ,,Rada gminy może wprowadzić zmiany  

w porządku bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady” czyli musiałoby być 8 głosów 

za. Zgodnie ze statutem głosowanie bezwzględną większością głosów oznacza, że wniosek lub 

kandydatura przechodzą tylko wtedy, gdy otrzymają większą ilość głosów za, od sumy pozostałych 

ważnie oddanych głosów przeciw i wstrzymujących się.  

 

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska powiedziała, że odczytuje w dalszym ciągu wniosek 

Pani Burmistrz:  

 

a) przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 

Frombork przyjętego Uchwałą XI/68/07 Rady Miejskiej Gminy Frombork z dnia 27.09.2007 r. dla 

terenu położonego przy ul. Błotnej zgodnie z załącznikiem graficznym 

 

Za przyjęciem wniosku głosowało 11 radnych  

Przeciw głosowało 0 radnych  

Wstrzymał się od głosu 1 radny.  

 

b) przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 

Frombork przyjętego Uchwałą XI/68/07 Rady Miejskiej Gminy Frombork z dnia 27.09.2007 r. dla 

terenu położonego przy ul. Młynarskiej zgodnie z załącznikiem graficznym; 
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     Za przyjęciem wniosku głosowało 11 radnych  

Przeciw głosowało 0 radnych  

Wstrzymał się od głosu 1 radny.  

 

Na posiedzeniach w dniu 22 lutego 2016 r. Komisje Rady Miejskiej we Fromborku zgłosiły wniosek  

o wprowadzenie do porządku obrad XII zwyczajnej sesji projektów uchwał w sprawie: 

 

a ) powołania doraźnej Komisji Rady Miejskiej we Fromborku; 

Za przyjęciem wniosku głosowało 12 radnych  

Przeciw głosowało 0 radnych  

Wstrzymał się od głosu 0 radny.  

 

b) rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Frombork;  

 Za przyjęciem wniosku głosowało 12 radnych  

Przeciw głosowało 0 radnych  

Wstrzymał się od głosu 0 radny.  

 

c) rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

we Fromborku;  

 

Za przyjęciem wniosku głosowało 12 radnych  

Przeciw głosowało 0 radnych  

Wstrzymał się od głosu 0 radny.  

 

Przewodnicząca Rady radna Barbra Kędzierska zapytała, czy ktoś chciałby zgłosić jakieś wnioski do 

porządku obrad? 

 Przewodnicząca Rady radna Barbra Kędzierska powiedziała, że w związku z wpłynięciem do Rady 

Miejskiej we Fromborku nowych skarg oraz pism Burmistrza Miasta i Gminy Frombork stanowiącymi 

odpowiedź na postawione zarzuty w skargach zgłasza wniosek o wprowadzenie do porządku obrad 

projektów uchwał w sprawie: 

  

a) rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy w Frombork; 

Przewodnicząca Rady radna Barbra Kędzierska powiedziała, że radni otrzymali te wiadomości na  

e-Radę wczoraj i chyba się zapoznali czy może potrzebują jeszcze czasu na zapoznanie się? 

 

Przewodnicząca Rady radna Barbra Kędzierska powiedziała, że ogłasza przerwę na zapoznanie  

się z dokumentami.  

Przewodnicząca Rady radna Barbra Kędzierska powiedziała, że wznawia obrady XII zwyczajnej sesji 

Rady Miejskiej we Fromborku oraz że stwierdza prawomocność obrad na 15 radnych na sesji 

obecnych jest 12 radnych. Nieobecni radni: Agata Stankiewicz, Wojciech Gawłowski, Jacek 

Gawłowski.  

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska powiedziała, że powraca do wniosku, który 

przedstawiła przed przerwą w związku z wpłynięciem do Rady Miejskiej we Fromborku nowych 

skarg oraz pism Burmistrza Miasta i Gminy Frombork stanowiących odpowiedzi na postawione 

zarzuty w skargach.   
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Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska powiedziała, że zgłasza wniosek o wprowadzenie do 

porządku obrad projektów uchwał w sprawie: 

  

a) rozpatrzenia skargi na działalność  Burmistrza Miasta i Gminy w Frombork;  

Za przyjęciem wniosku głosowało 12 radnych  

Przeciw głosowało 0 radnych  

Wstrzymał się od głosu 0 radny.  

 

b) zlecenia Komisji Rewizyjnej zbadania zasadności skargi na Burmistrza Miasta i Gminy  

w Frombork; 

 

Za przyjęciem wniosku głosowało 12 radnych  

Przeciw głosowało 0 radnych  

Wstrzymał się od głosu 0 radny. 

 

Przewodnicząca Rady radna Barbra Kędzierska zapytała, czy ktoś zgłasza jakieś zmiany co do porządku 

obrad, wnioski? 

Nie wniesiono więcej propozycji zmian, wniosków.  

 

Przewodnicząca Rady radna Barbra Kędzierska odczytała następujący porządek obrad:  

  

Porządek obrad:                                                                                    

1.  Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2.  Wybór sekretarza obrad.  

3.  Przedstawienie porządku obrad. 

4.  Przyjęcie protokołu z X zwyczajnej sesji Rady Miejskiej we Fromborku z dnia 15.12.2015 roku oraz 

protokołu z XI nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej we Fromborku z dnia 07.01.2016 roku.   

5.  Sprawozdanie z realizacji uchwał podjętych na sesjach w dniach 15.12.2015 roku oraz 07.01.2016 roku. 

6.  Sprawozdanie z pracy Burmistrza. 

7.  Interpelacje radnych do Burmistrza. 

8. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie od Skarbu Państwa na własność Miasta i Gminy Frombork 

nieruchomości gruntowej oznaczonej według ewidencji gruntów jako działka o numerze 1000/19, obręb 

Krzyżewo, gmina Frombork dla której Sąd Rejonowy w Braniewie Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi 

księgę wieczystą o numerze EL1B/00033298/5; 

b) sprzedaży w drodze przetargu nieruchomości gruntowej oznaczonej według ewidencji gruntów jako 

działka o numerze 120/2, obręb nr 6 miasta Fromborka dla której Sąd Rejonowy w Braniewie Wydział 

Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą o numerze EL1B/00020975/1; 

c) wyrażenia zgody na zawarcie z dotychczasowym najemcą umowy najmu na kolejny okres 3 lat po 

zakończeniu obowiązywania umowy zawartej na okres do 3 lat; 

d) udzielenia Województwu Warmińsko – Mazurskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej na 

dofinasowanie przygotowania ulotki promocyjnej o aplikacji my-guide; 

e) udzielenia Województwu Warmińsko-Mazurskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej na 

dofinasowanie kosztów związanych z przygotowaniem pakietu informacji do uzupełnienia aplikacji ,,My 

Guide” – mobilnego przewodnika po Warmii i Mazurach; 

f) przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie 

Frombork na 2016 rok; 

g) przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Miasta i Gminy Frombork w 2016 roku; 

h) przyjęcia ,,Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Frombork na lata 2015-

2032”; 
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i) zmiany uchwały Nr IX/106/15 Rady Miejskiej we Fromborku z dnia 12 listopada 2015 roku w sprawie 

ustalenia wzorów deklaracji i informacji podatkowych; 

j) przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 

Frombork przyjętego Uchwałą XI/68/07 Rady Miejskiej Gminy Frombork z dnia 27.09.2007 r. dla terenu 

położonego przy ul. Błotnej zgodnie z załącznikiem  graficznym; 

k) przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 

Frombork przyjętego Uchwałą XI/68/07 Rady Miejskiej Gminy Frombork z dnia 27.09.2007 r. dla terenu 

położonego przy ul. Młynarskiej zgodnie z załącznikiem  graficznym; 

l) powołania doraźnej Komisji Rady Miejskiej we Fromborku;  

m) rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Frombork;  

n) rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

o) rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Frombork;  

p) zlecenia Komisji Rewizyjnej zbadania zasadności skargi na Burmistrza Miasta i Gminy Frombork. 

9. Sprawozdania z działalności Komisji Rady Miejskiej we Fromborku za II półrocze 2015 roku. 

10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

11. Oświadczenia radnych i sprawy różne. 

12. Zakończenie obrad. 

 

Za przyjęciem wniosku głosowało 12 radnych  

Przeciw głosowało 0 radnych  

Wstrzymał się od głosu 0 radny.  

 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.  

 

Ad. pkt 4.  

 

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska  poddała pod glosowanie protokół z X zwyczajnej sesji 

Rady Miejskiej we Fromborku z dnia 15 grudnia 2015 r.  

 

Za głosowało 12 radnych. 

Przeciw głosowało 0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu 0 radnych.  

Protokół został przyjęty jednogłośnie.  

 

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska  poddała pod glosowanie protokół z XI nadzwyczajnej 

sesji Rady Miejskiej we Fromborku z dnia 7 stycznia 2016 r.  

 

Za głosowało 12 radnych. 

Przeciw głosowało 0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu 0 radnych.  

Protokół został przyjęty jednogłośnie.  

 

Ad. pkt 5 i 6.  

 

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska poprosiła Panią Burmistrz Małgorzatę Wrońską                          

o przedstawienie sprawozdania z realizacji uchwał podjętych na sesji Rady Miejskiej we Fromborku     

w  dniu 15 grudnia  2015 roku oraz 7 stycznia 2016 roku  

 

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska powiedziała, że na X zwyczajnej sesji Rady Miejskiej  

we Fromborku w dniu 15 grudnia 2015 r. podjęto 13 uchwał, do dnia dzisiejszego zostało zrealizowanych 
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7 uchwał, a w trakcie realizacji jest 6 uchwał. Na XI nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej we Fromborku 

w dniu 7 stycznia 2016 r. podjęto 3 uchwały, do dnia dzisiejszego zrealizowano 2 uchwały, a w trakcie 

realizacji jest 1 uchwała.  

Pani Burmistrz powiedziała, że w okresie sprawozdawczym zostało wprowadzonych 25 zarządzeń.  

 

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska przedstawiła sprawozdanie z pracy Burmistrza.  

 

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska powiedziała, że wstrzymanie basenu było okupowane tym, że były 

przewidywane prace na tym terenie, ale przede wszystkim straty od 84 do 88 tysięcy złotych to jest dość 

spory wydatek i obciążenie budżetu gminy i tak naprawdę basen nadaje się do kompleksowego remontu. 

Pani Burmistrz dodała, że w tym roku nie ma basenu ujętego w budżecie i myśli, iż radni nie podejmą 

decyzji o jego uruchomianiu, bo starty w tym roku sięgałyby około 100 tysięcy złotych, a przy budżecie 

gminy jest to nie do udźwignięcia. Pani Burmistrz dodała, że myśli, iż już w przyszłym roku ruszą 

dofinansowania, a na pewno dofinansowania są dla Fromborka, jeżeli chodzi o strefę uzdrowiskową. 

Musi być podjęta decyzja o kompleksowym remoncie basenu, bo w takim stanie nie jest możliwe 

użytkowanie i puszczanie tam dzieci czy dorosłych.  

 

Wykaz podjętych uchwał podczas sesji w dniu 12 listopada 2015  r. oraz sprawozdanie z pracy 

Burmistrza stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

10
55

 salę opuściła radna Magdalena Jakóbczyk.  

 

Ad. pkt 7.  

 

Radna Wioletta Krukowska zapytała, co z ogłoszeniem konkursu na stanowisko sekretarza? Radna 

powiedziała, że w takiej formie jakiej był wcześniej ogłoszony na ½ etatu nigdzie się nie spotkała,  

z określaniem sekretarza pracującego na ½ etatu. Radna Wioletta Krukowska powiedziała, że Pani 

Burmistrz mówiła w grudniu, że to będzie już wkrótce. Jest ogłoszenie na stanowisko sekretarki jeszcze 

przed upływem zakończenia umowy, a o sekretarzu nadal nic.   

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska odpowiedziała, że za pracę i organizację urzędu odpowiada sama  

i ogłosi konkurs.  

Radna Wioletta Krukowska zapytała, w jakim to będzie czasie? 

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska odpowiedziała, że trudno jest powiedzieć, na pewno ogłosi konkurs.  

Radna Wioletta Krukowska stwierdziła, że pani Burmistrz w grudniu powiedziała, że wkrótce. Wkrótce 

jaki to jest czas? 

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska zapytała, czy państwu (radnym), bo Pani Wioletta bardzo 

intensywnie się dopytuje o ten konkurs. ,,Czy Pani brak sekretarza jakkolwiek dezorganizuje pracę, czy 

jest Pani nie poinformowana, czy uważa Pani, że urząd kuleje, że nie ma tego sekretarza?” 

Radna Wioletta Krukowska odpowiedziała, że tak.  

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska zapytała w jakiej kwestii, bo na razie obowiązki sekretarza przejęła  

zastępca Burmistrza.  

Radna Wioletta Krukowska odpowiedziała, że nie było powiedziane że obowiązki… obowiązki Pani, 

Pani Burmistrz przejęła Pani zastępca burmistrz.  

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska odpowiedziała, że nie, swoje obowiązki wykonuje tak jak ma, 

a  proszę zobaczyć w schemacie organizacyjnym, sekretarza zastępuje zastępca Burmistrza i wszystkie 

obowiązki, które do tej pory świadczył sekretarz są wpisane w zakres obowiązków Zastępcy Burmistrza 

czyli Pani Agnieszki Nawrot – Kopycińskiej.  
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Radna Wioletta Krukowska zapytała Pana prawnika, czy ogłoszenie konkursu na sekretarza na ½ etatu 

jest prawne? Radna dodała, że nie spotykała się z czymś takim.  

Pan Marcin Wróbel powiedział, że pytanie jest nieco kazuistyczne. Nie ma jakiegokolwiek zakazu 

zatrudnienia na jakiekolwiek stanowisko w Polsce na ½ etatu. To że praktyka dyktuje we wszystkich 

innych gminach, które Pani zna, zatrudnienie na pełny etat sekretarza, to nie oznacza, że nie można go 

zatrudnić na 1/2.  

Radna Wioletta Krukowska powiedziała, że nie ma żadnych przeszkód prawnych? 

Pan Marcin Wróbel odpowiedział, że ich nie zna na dzisiaj.  

Radna Wioletta Krukowska zapytała o Chatę Rybacką i odsetki.  

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska powiedziała, że tak jak mówiła w sprawozdaniu została wydana 

decyzja administracyjna nakładająca na gminę zapłatę odsetek.  Ale złożona… 

Radna Wioletta Krukowska zapytała do kiedy mają być zwrócone odsetki? 

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska powiedziała, że musi być decyzja uprawomocniona, do tego 

czasu gmina ma 14 dni. Decyzja jeszcze nie jest prawomocna, zostało złożone odwołanie  

i jednocześnie złożona została interpelacja do ministra, aby wskazał na podstawie jakich aktów prawa 

można, czy na podstawie ustawy o finansach publicznych, czy wytycznych i regulacjach unijnych. 

Ustawa przewiduje możliwość umorzenia odsetek, ale żaden z organów, wcześniejszy minister, 

ministerstwo się zmieniło, przekształciło, ani Urząd Marszałkowski nie czuje się władny, aby podjąć 

taką decyzję, jedynie minister, ale nie zwłocznie po otrzymaniu decyzji odwołanie zostało złożone. 

Oczekiwane jest odpowiedz i rozpatrzenie decyzji instancji wyższej.  

Radna Wioletta Krukowska zapytała jak jest to kwota? 

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska odpowiedziała, że około 100 tysięcy złotych.  

Radna Jadwiga Urbanowicz zapytała o sprawę z animatorem statku. Czy jest rozwiązanie tej sprawy? 

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska odpowiedziała, że jeszcze nie. Wyznaczony został nowy termin. 

sprawa się jeszcze nie zakończyła.   

Radna Jadwiga Urbanowicz zapytała, czy przedstawiciel animatora pojawił się na tej rozprawie? 

Pan Marcin Wróbel powiedział, że przedwczoraj była pierwsza rozprawa. Animator jest nieobecny 

jest za granicą, stawił się jego pełnomocnik i sprawa została odroczona w związku z tym na zgodny 

wniosek, celem ewentualnych uzgodnień, celem ugodowego rozwiązania sprawy.  

Radna Jadwiga Urbanowicz zapytała o wyznaczony termin ? 

Pan Marcin Wróbel powiedział, że został wyznaczona na dzień 7 marca godz. 8:55.  

Radna Wioletta Krukowska zapytała, w związku z Chatą Rybacką, kiedy uprawomocni się decyzja.   

Pan Marcin Wróbel powiedział, że decyzja się nie uprawomocni, dopóki kiedy nie będzie rozpatrzone 

odwołanie, a kiedy będzie rozpatrzone odwołanie to zależy od ministra. W decyzji został postawiony 

również do rozważenia dla ministra, a w zasadzie na początku dla urzędu marszałkowskiego problem, 

czy nie należało by zawiesić postępowania w związku z tym, że nie ma przepisów wykonawczych do 

przepisu pozwalającego na umorzenie lub odstąpienie od naliczania odsetek. Trudno to powiedzieć, 

gdyż nie wiadomo.  

Radny Robert Markun zapytał o orlik. Czy jest osoba zatrudniona na orliku, gdyż słyszał, że Pan 

pracujący ma zrezygnować, czy już zrezygnował. Pan Krzysztof zrezygnował? 

Pani Agnieszka Nawrot - Kopycińska powiedziała, że Pan który pracuje na orliku złożył 

wypowiedzenie z trzy miesięcznym okresem wypowiedzenia do końca marca. Pani Agnieszka Nawrot 

– Kopycińska powiedziała, że na dzień dzisiejszy przygotowywane jest ogłoszenie, czekano do 

momentu kiedy zostanie opublikowany projekt dofinansowujący prace orlika – animatora sportu 

pracującego na orliku. Projekt został ogłoszony, przygotowywane jest zgodne ogłoszenie  

o poszukiwaniu takiego animatora, ukaże się ono na tablicach ogłoszeń, w Biuletynie Informacji 

Publicznej.  

Radny Robert Markun zapytał, czy animator będzie musiał mieć jakieś uprawnienia…. 
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Pani Agnieszka Nawrot- Kopycińska odpowiedziała, że tak, zgodnie z ogłoszonym ogłoszeniem 

ministerialnym. Trzeba posiadać kwalifikacje trenerskie, wychowawca wychowania fizycznego,  

kursy trenerskie państwowe.  

Radny Robert Markun zapytał, czy osoba która będzie zatrudniona na orliku będzie mogła pisać małe 

granty, małe projekty na pozyskanie środków?  

Pani Agnieszka Nawrot- Kopycińska odpowiedziała, że taka osoba będzie miała zajmować się 

organizacją pracy na orliku. Od pisania projektów jest stanowisko od spraw pozyskiwania środków 

unijnych. We współpracy na pewno.  

 

Ad. pkt 8.  

 

Przewodnicząca rady radna Barbara Kędzierska powiedziała, że przy podejmowaniu uchwał 

decydująca jest zwykła większość głosów.  

 

a) Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska odczytała projekt uchwały Nr XII/123/16 

Rady Miejskiej we Fromborku z dnia 25.02.2016 r. w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne 

nabycie od Skarbu Państwa na własność Miasta i Gminy Frombork nieruchomości gruntowej 

oznaczonej według ewidencji gruntów jako działka o numerze 1000/19, obręb Krzyżewo, 

gmina Frombork dla której Sąd Rejonowy w Braniewie Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi 

księgę wieczystą o numerze EL1B/00033298/5; 

 

Za głosowało 11 radnych. 

Przeciw głosowało 0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu 0 radnych 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska powiedziała, że jest to teren pomiędzy starą plażową a …. 

Pierwsze rozmowy, urząd morski zmienił linię brzegową. Miasto stara się o komunalizację tego 

mienia, żeby przejąć to na własność i móc wtedy inwestować. Po rozeznaniu, są potencjalne 

możliwości, dlatego program profilaktyki alkoholowej, bo pierwsze prace chciano dokonać, bo 

pierwsza była decyzja że wydzierżawić to od starostwa, ale po dłuższych konsultacjach i rozmowie ze 

starostą doszło do wniosku, aby gmina przejęła ten teren na własność. I jeżeli już to przejmiemy,  

a potrwa to kilka miesięcy, ta komunalizacja i wtedy można występować o dofinansowania. Jest kilka 

projektów z których mogłaby gmina skorzystać. Pierwsze projekty pojawią się teoretycznie według 

wytycznych, informacji udzielonych na stronie w czerwcu 2016 roku. Gmina będzie to na bieżąco 

śledziła i startowała w tych konkursach, aby ten teren doprowadzić do zagospodarowania, wizualnie, 

pod względem estetycznym, turystycznym dla mieszkańców i nie tylko dla mieszkańców miasta 

 i gminy Frombork.  

 

b) Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska odczytała projekt uchwały Nr XII/124/16 

Rady Miejskiej we Fromborku z dnia 25.02.2016 r. w sprawie sprzedaży w drodze przetargu 

nieruchomości gruntowej oznaczonej według ewidencji gruntów jako działka o numerze 120/2, 

obręb nr 6 miasta Fromborka dla której Sąd Rejonowy w Braniewie Wydział Ksiąg 

Wieczystych prowadzi księgę wieczystą o numerze EL1B/00020975/1; 

 

Za głosowało 11 radnych. 

Przeciw głosowało 0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu 0 radnych 
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Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Radna Anna Żurowska poprosiła o nieodczytywanie wszystkich projektów uchwał.  

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska odpowiedziała, że trzeba zgłaszać wniosek do każdej 

uchwały (projektu).  

Radna Anna Żurowska stwierdziła, że na spotkaniach przedsesyjnych, wszystko było analizowane.  

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska odpowiedziała, że przed każdą uchwałą można 

zgłosić wniosek.  

 

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska powiedziała, że zanim nastąpi odczytanie kolejnego 

projektu uchwały, chciałaby zapytać radnych, czy zapoznali się z pismem, które wpłynęło wczoraj 

(tj.24.02.2016 r.). Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska zapytała, czy pismo wymaga 

jakiegoś omówienia, czy ktoś chciałby zadać jakieś pytania? 

 

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska powiedziała, że pismo dotyczy projektu uchwały  

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z dotychczasowym najemcą umowy najmu na kolejny okres  

3 lat po zakończeniu obowiązywania umowy zawartej na okres do 3 lat; 

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska powiedziała, że w dniu wczorajszym wpłynęło pismo 

do Pani Burmistrz, do wiadomości radnych zostało przekazane. Przewodnicząca Rady radna Barbara 

Kędzierska zapytała, czy wszyscy się zapoznali z  pismem? 

Radny Robert Markun zapytał, czy pismo jest w sprawie ww. uchwały  

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska powiedziała, że tak.  

 

Na sesję przybył Pan Bogdan Szczyrba – pracownik urzędu.  

 

Radna Dorota Strabel zapytała, czy jeżeli garaż został wcześniej wynajmowany dla kogoś, czy musi 

zostać przeprowadzony przetarg na wynajęcie tego garażu?   

Pan Bogdan Szczyrba powiedział, że wydzierżawianie, wynajem ... rzeczy na okres do trzech lat 

określa ustawa o gospodarce nieruchomościami i o samorządzie gminnym. Zgodnie z ustawą o 

gospodarce nieruchomościami Burmistrz w zakresie zawarcia jakiejkolwiek z umów dzierżawy, 

najmu, nie ma obowiązku przeprowadzania przetargu na najmem lub dzierżawę tych nieruchomości. 

Pan Bogdan Szczyrba powiedział, iż radni pytają konkretnie o projekt tej uchwały. Umowa najmu z 

najemcą w budynku przy ul. Pocztowej 3,5,7 we Fromborku była zawarta na okres trzech lat. Mija 30 

maja termin ważności tej umowy i dzierżawca, konkretnie najemca zgłosił się z wnioskiem z dnia 15 

lutego 2016 roku o przedłużenie przedmiotu najmu na okres następnych 3 lat. Wpłynęło do urzędu 

pismo w dniu 16 lutego 2016 roku. Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym, a konkretnie z art. 18 

ust. 2 pkt 9 lit. a w takich sytuacjach, gdzie umowa zawarta na okres do trzech lat, która ma być 

przedmiotem przedłużenia na okres następnych trzech lat na rzecz tego samego najemcy, który 

wynajmował tą samą nieruchomość wymaga zgody rady. W tej sytuacji kiedy wpłynął wniosek 

strony, Pani Burmistrz skierowała projekt uchwały do Rady jako właściwej w tej sprawie. Pani 

Burmistrz nie ma uprawnień do podejmowania w takim przypadku umowy najmu. Wszystkie umowy 

powyżej trzech lat, gdzie okres trzech lat został oznaczony zgodnie z ustawą o gospodarce 

nieruchomościami nie wymagają przetargu. 

Radny Robert Markun zapytał, czy więcej jest takich garaży i było takich sytuacji, że było 

wydzierżawiane w drodze przetargu i jakie mogą być z tego większe korzyści?  

Pan Bogdan Szczyrba powiedział, że bardzo dużo było takich sytuacji, bo Panie radny Rada 

przedłużała w tym okresie umowy które wygasały dniem 1 stycznia 2016 roku. Wcześniej one 
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wygasały, jeżeli chodzi o ulice można je podać. Są to takie uprawniania prawne, a czy jakieś korzyści, 

trudno. Pan Bogdan Szczyrba powiedział, że w swoim życiu narobił się wiele przetargów, kilkakrotnie 

przetargi na sprzedaż, najem, dzierżawy i te przetargi nie dawały rezultatu, ale były też przypadki, że 

się ludzie bili. To były pojedyncze przypadki, ale była po prostu licytacja. Trudno przepuszczać,  

w którym przypadku byłyby większe korzyści.  

Radny Zbigniew Pietkiewicz zacytował: ,,z dniem 1 czerwca 2016 r na najemcy wyżej wymienionej 

nieruchomości wygaśnie umowa i będzie on wnioskować o jej przedłużenie” 

Pan Bogdan Szczyrba powiedział, że w dniu 16 lutego jak pisał uzasadnienie i poprzedni 15 otrzymał 

telefon ….  jako pracownik samorządowy odpowiedzialny, wyjaśniłem, że procedura jest taka, że 

strona, bądź wnioskodawca może się, czy najemca może się zwrócić o przedłużenie do trzech lat. 

Wniosek wpłynął w dniu 16, a ponieważ miałem wiedzę, że prawdopodobnie w okresie miesiąca. 

marca nie będzie posiedzenia Rady, a procedura trwania z załatwieniem, czy spisaniem umowy najmu 

jest około dwóch miesięcy, dlaczego? Bo miesiąc czasu trzeba czekać kiedy nadzór wojewody uchyli 

czy nie uchyli uchwały, bo takie przypadki się zdarzały i wcześniej nie można podejmować żadnych  

czynności. Następną czynnością jest podanie wykazu do publicznej wiadomości, co najmniej na okres 

21 dni, tak ustawa mówi, a więc można zawrzeć umowę z najemcą, czy z dzierżawcą dopiero  

w najkrótszym terminie 2 miesiące od czasu podjęcia uchwały. Pan Bogdan Szczyrba powiedział, że 

nie wie czy byłaby różnica, czy ten projekt uchwały podjęty byłby na tej sesji czy na marcowej.  

Na marcowej musiałby być.  

Radny Zbigniew Pietkiewicz zapytał, czy umowa dzierżawy jest negocjowana? 

Pan Bogdan Szczyrba powiedział, że jest uchwała rady… 

Radny Zbigniew Pietkiewicz powiedział, że mówi w kwestii korzyści dla gminy.  

Radny Robert Markun dodał, że o cenę wynajmu? 

Pan Bogdan Szczyrba powiedział, że na pewno będzie podwyższona w stosunku do tego co, zaszyły 

okoliczności, które uzasadnią podwyższenie. Nie spowodowane sprzeciwem innych osób, ale po 

prostu zaszyły inne okoliczności, cena będzie wyższa.  

Radna Dorota Strabel zapytała co to znaczy że zaszły inne okoliczności? To znaczy, że remont? 

Pan Bogdan Szczyrba powiedział, że Pani Burmistrz rozmawiała ze wspólnotą mieszkaniową i trzeba 

ponieść pewne dodatkowe koszty.  

Radna Dorota Strabel zapytała, czy kwota za wynajem garażu jest jakoś ustalona? 

Pan Bogdan Szczyrba powiedział, że radni uchwalają minimalne kwoty uchwałą Rady. 

Dotychczasowa jest przynajmniej dwa razy większa niż ustalona licząc metraż.  

Radna Dorota Strabel powiedziała, że takie padły zarzuty.  

Radny Zbigniew Pietkiewicz stwierdził, iż należy się do tych zarzutów ustosunkować. 

Pan Bogdan Szczyrba powiedział, że radnym wyjaśnia. Pan Bogdan Szczyrba powiedział, że od Rady 

zależy czy Rada przedłuży czy nie przedłuży. Pani Burmistrz wniosek o przedłużenie jako właściwej 

musiała przedłożyć.  

Radna Jadwiga Urbanowicz zapytała, na ile wcześniej dzierżawca może złożyć wniosek  

o przedłużanie dzierżawy? 

Pan Bogdan Szczyrba powiedział, że nie ma takiego terminu. Kończy się jakiś tam termin i składa. 

Dzierżawa zawsze jest płatna do 31 marca każdego roku, tak ustawodawca przewidział. Z tytułu 

najmu są płatne do każdego 10 miesiąca każdego z góry, czyli jakby doszło do przedłużanie 

musiałoby być zapłacone 10 czerwca. Ustawodawca nie przewidział terminu.  

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska zapytała, czy ktoś by chciał otrzymać jakieś 

wyjaśnienia od pana radcy? 

Radny Zbigniew Pietkiewicz powiedział, że w pkt 2 odpowiedzieć byłby władny Pan adwokat do tego 

pisma. Dlaczego nie ma podstawy przetargu?  
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Pan Marcin Wróbel powiedział, że zadałby pytanie jak stała się przedmiotem najmu trzy lata temu? 

Czy wtedy również było dwóch kandydatów.  

Pan Bogdan Szczyrba powiedział, że nie było dwóch kandydatów podpisał zastępca burmistrza 

ówczesny z Panią byłą Burmistrz umowę na czas określony do trzech lat. Wszyscy poprzedni 

radcowie prawni określili opinię prawna która była zgodna z obowiązującymi przepisami prawa.  

Pan Marcin Wróbel powiedział, że przepis na który powołał się Pan Bogdan mówi wprost, że jeżeli 

zasady zbywania, nabywania, wydzierżawiania nieruchomości stanowiących własność gminy nie są 

określone uchwałą, to decyduje, czy one zostaną, staną się przedmiotem umowy decyduje Rada  

w drodze uchwały.  

Radny Zbigniew Pietkiewicz zapytał czym skutkuje nie przyjęcie tego wniosku? 

Pan Bogdan Szczyrba odpowiedział, że niczym. Nie będzie umowy na następne trzy lata.  

Pan Marcin Wróbel powiedział, że wtedy trzeba będzie rozpisać przetarg. 

Radna Dorota Strabel zapytała, czy gmina wiedziała, że jest jeszcze jedna osoba zainteresowana? 

Pan Bogdan Szczyrba odpowiedział, a skąd? Dopiero teraz.  

Radna Jadwiga Urbanowicz powiedziała, że może gmina powinna…  

Pan Bogdan Szczyrba powiedział, że co nie znaczy że były krytyczne uwagi pod adresem poprzedniej 

umowy. Tego nie ukrywamy.  

Radna Dorota Strabel stwierdziła, że można było się było spodziewać, że będzie.  

Pan Bogdan Szczyrba powiedział, ta osoba też miała prawo wystąpić więc wystąpiła.  

Radna Jadwiga Urbanowicz powiedziała, że może gmina powinna w takich sytuacjach ogłaszać 

wcześniej, że będzie wynajmowała takie mienie i może wtedy będzie zgłaszało się więcej osób 

chętnych i może ktoś zaproponować większą cenę.  

Pan Bogdan Szczyrba powiedział, że w tej sytuacji nie można tak zrobić.  

Radna Jadwiga Urbanowicz powiedziała, że nie mówi o tej konkretnej sytuacji tylko na przyszłość.  

Pan Bogdan Szczyrba powiedział, że o wolnym zasobie można tak powiedzieć, wolny zasób tak się 

robi.  

Radna Jadwiga Urbanowicz powiedziała, że jak się komuś kończy umowa, to też logiczne wydaje 

 się podaje się do publicznej wiadomości  

Pan Bogdan Szczyrba powiedział, że do publicznej wiadomości podaje się wykaz ….  

Radna Longina Woelky powiedziała, że jeżeli Rada podejmie decyzję, że w drodze przetargu, czyli 

nie przedłużymy, to musi Rada wiedzieć to do wszystkich następnych także tak postępować, każdego 

jednego ogródka przydomowego. Radna dodała, że należy być konsekwentnym.  

Pan Bogdan Szczyrba powiedział, że będą dzierżawcy rolni, przydomowi.. 

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska zapytała, ile takich przypadków było, że (może na przykładzie 

poprzedniego roku), że gdy kończyła się komuś dzierżawa to startowało kilka osób, czy to jest częste?  

Pan Bogdan Szczyrba powiedział, że co roku jest pewna grupa osób, którym kończą się umowy 

zawarte na okres do trzech lat. Taką grupą pierwsza osób są dzierżawcy rolni gdzie mają zapis, że do 

dnia 31 sierpnia wyzbierają swoje plony i wtedy jak im się kończy umowa dzierżawy występują do 

Rady o zgodę. Pan Bogdan Szczyrba powiedział, że nie pamięta w  liczbach, ale jest to dość pokaźna 

liczba osób. Następną grupą są dzierżawcy i najemcy, którym się praktycznie kończą umowy 

dzierżawy i najmu w dniu 31 grudnia 2015. w październiku też podejmujemy uchwały, czy na 

początku listopada w stosunku do tej grupy osób. Jedyny przypadek to jest ten poza tymi terminami 

umowa się kończy.   

Radny Robert Markun zapytał, czy było zadłużenie, bo wtedy nie było by podstawy by przedłużać te 

dzierżawy.    

Pan Bogdan Szczyrba powiedział, że nie. Jest płatnikiem, płaci w terminie ta osoba. Nadpłaty akurat 

tam nie zrobił.  
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Przewodnicząca Radna Barbara Kędzierska zapytała, czy ktoś jeszcze ma pytania w związku z tym 

pismem? 

Pan Bogdan Szczyrba powiedział, że Pani Burmistrz musiała wystąpić z projektem uchwały do rady.  

 

c) Przewodnicząca Radna Barbara Kędzierska odczytała projekt uchwały Nr XII/125/16 Rady 

Miejskiej we Fromborku z dnia 25.02.2016 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie  

z dotychczasowym najemcą umowy najmu na kolejny okres 3 lat po zakończeniu 

obowiązywania umowy zawartej na okres do 3 lat; 

 

Za głosowało 9 radnych. 

Przeciw głosowało 1 radnych. 

Wstrzymało się od głosu 1 radnych 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

d) Przewodnicząca Radna Barbara Kędzierska odczytała tytuł projektu uchwały Nr XII/126/16 

Rady Miejskiej we Fromborku z dnia 25.02.2016 r. w sprawie udzielenia Województwu 

Warmińsko – Mazurskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej na dofinasowanie 

przygotowania ulotki promocyjnej o aplikacji my-guide; 

 

Radna Jadwiga Urbanowicz założyła wniosek o nieodczytywanie w całości treści projektu uchwały. 

 

Za przyjęciem wniosku głosowało 11 radnych  

Przeciw głosowało 0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu 0 radnych 

 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie.  

 

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska poddała pod głosowanie projekt uchwały sprawie 

udzielenia Województwu Warmińsko – Mazurskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej na 

dofinasowanie przygotowania ulotki promocyjnej o aplikacji my-guide; 

 

Za przyjęciem  głosowało 11 radnych. 

Przeciw głosowało 0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu 0 radnych.  

 

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

e) Przewodnicząca Radna Barbara Kędzierska odczytała tytuł projektu uchwały Nr XII/127/16 

Rady Miejskiej we Fromborku z dnia 25.02.2016 r. w sprawie udzielenia Województwu 

Warmińsko-Mazurskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej na dofinasowanie 

kosztów związanych z przygotowaniem pakietu informacji do uzupełnienia aplikacji ,,My 

Guide” – mobilnego przewodnika po Warmii i Mazurach; 

 

Radna Dorota Strabel założyła wniosek o nieodczytywanie w całości treści projektu uchwały. 

 

Za przyjęciem wniosku głosowało 11 radnych  

Przeciw głosowało 0  radnych. 

Wstrzymało się od głosu 0 radnych 

 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie.  
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Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska poddała pod głosowanie projekt uchwały sprawie  

w sprawie udzielenia Województwu Warmińsko-Mazurskiemu pomocy finansowej w formie dotacji 

celowej na dofinasowanie kosztów związanych z przygotowaniem pakietu informacji do uzupełnienia 

aplikacji ,,My Guide” – mobilnego przewodnika po Warmii i Mazurach; 

 

Za przyjęciem głosowało 11 radnych. 

Przeciw głosowało 0 radnych.  

Wstrzymało się od głosu 0 radnych.  

 

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

 

f) Przewodnicząca Radna Barbara Kędzierska odczytała projekt uchwały Nr XII/128/16 Rady 

Miejskiej we Fromborku z dnia 25.02.2016 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Frombork na 2016 rok; 

 

Pani Janina Jachimowicz powiedziała, że w imieniu członków Gminnej Komisji Alkoholowej zwraca 

się o pozytywne zagłosowanie uchwały, gdyż w przeciwnym razie bardzo to utrudni (komisji) pracę. 

Pani Janina Jachimowicz powiedziała, że ze swoje strony może obiecać, że zaprasza radnych do siebie 

do biura, jeżeli maja radni jakiekolwiek pomysły, które mogą być ujęte w programie. to te wszystkie  

pomysły, zbierze przedstawi komisji, Pani Burmistrz i w każdej chwili może przygotować projekt, 

który zmieni projekt dzisiejszy.  

Radny Zbigniew Pietkiewicz zapytał, że chodzi o program.  

Pani Janina Jachimowicz powiedziała, że przygotuje projekt, który zmieni ten dzisiejszy program.  

 

Za przyjęciem głosowało 8 radnych. 

Przeciw głosowało 3 radnych.  

Wstrzymało się od głosu 0 radnych.  

 

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

g) Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska powiedziała, że Komisja Rozwoju Gospodarczego 

 i Rolnictwa Rady Miejskiej we Fromborku  na posiedzeniu przedsesyjnym w dniu 22.02.2016 r. zgłosiła 

wniosek o wykreślenie w załączniku do projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Frombork w 

2016 roku w rozdziale 5 ,,Finasowanie programu’’§ 12 ust. 3.  

,,W przypadku wykorzystania środków finansowych, o których mowa w § 12 ust. 1 w 2016 roku, 

dokarmianie bezdomnych zwierząt oraz zlecanie lekarzowi weterynarii usług weterynaryjnych, o których 

mowa w niniejszym Programie zostanie wstrzymane.” 

 

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska poddała pod głosowanie przedstawiony wniosek.  

 

Za przyjęciem wniosku głosowało 8 radnych  

Przeciw głosowało 1 radnych. 

Wstrzymało się od głosu 2 radnych 

 

Wniosek został przyjęty. 

 



25 

 

Przewodnicząca Radna Barbara Kędzierska odczytała projekt uchwały Nr XII/129/16 Rady Miejskiej 

we Fromborku z dnia 25.02.2016 r. w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Frombork w 2016 

roku; 

 

Za przyjęciem głosowało 10 radnych  

Przeciw głosowało 0 radnych. 

Wstrzymał się od głosu 1 radny 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

h) Przewodnicząca Radna Barbara Kędzierska odczytała projekt uchwały Nr XII/130/16 Rady 

Miejskiej we Fromborku z dnia 25.02.2016 r. w sprawie przyjęcia ,,Programu usuwania 

wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Frombork na lata 2015-2032”; 

 

Za przyjęciem głosowało 11 radnych  

Przeciw głosowało 0 radnych. 

Wstrzymał się od głosu 0 radny 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

i) Przewodnicząca Radna Barbara Kędzierska powiedziała, że w projekcie uchwały w sprawie 

zmian uchwały Nr IX/106/15 Rady Miejskiej we Fromborku z dnia 12 listopada 2015 roku  

w sprawie ustalenia wzorów deklaracji i informacji podatkowych zmienił się załącznik nr 2, 

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska powiedziała, że Pani Teresa wytłumaczyła 

zmiany. Zmiany były przedstawione na posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej we Fromborku.  

  

Za przyjęciem wniosku głosowało 11 radnych  

Przeciw głosowało 0  radnych. 

Wstrzymało się od głosu 0 radnych 

 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie.  

 

Przewodnicząca Radna Barbara Kędzierska odczytała tytuł projektu uchwały Nr XII/131/16 

Rady Miejskiej we Fromborku z dnia 25.02.2016 r. w sprawie zmiany uchwały Nr IX/106/15 

Rady Miejskiej we Fromborku z dnia 12 listopada 2015 roku w sprawie ustalenia wzorów 

deklaracji i informacji podatkowych 

 

Radna Dorota Strabel założyła wniosek o nieodczytywanie  w całości treści projektu uchwały. 

 

Za przyjęciem wniosku głosowało 11 radnych  

Przeciw głosowało 0  radnych. 

Wstrzymało się od głosu 0 radnych 

 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie 

 

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska poddała pod głosowanie projekt uchwały 

sprawi  zmiany uchwały Nr IX/106/15 Rady Miejskiej we Fromborku z dnia 12 listopada 2015 

roku w sprawie ustalenia wzorów deklaracji i informacji podatkowych 
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Za przyjęciem głosowało 11 radnych. 

Przeciw głosowało 0 radnych.  

Wstrzymało się od głosu 0 radnych.  

 

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

j) Przewodnicząca Radna Barbara Kędzierska odczytała  projekt uchwały Nr XII/132/16 Rady 

Miejskiej we Fromborku z dnia 25.02.2016 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Frombork przyjętego Uchwałą 

XI/68/07 Rady Miejskiej Gminy Frombork z dnia 27.09.2007 r. dla terenu położonego przy ul. 

Błotnej zgodnie z załącznikiem graficznym; 

 

Za przyjęciem głosowało 11 radnych. 

Przeciw głosowało 0 radnych.  

Wstrzymało się od głosu 0 radnych.  

 

Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

k) Przewodnicząca Radna Barbara Kędzierska odczytała projekt uchwały Nr XII/133/16 Rady 

Miejskiej we Fromborku z dnia 25.02.2016 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Frombork przyjętego Uchwałą 

XI/68/07 Rady Miejskiej Gminy Frombork z dnia 27.09.2007 r. dla terenu położonego przy ul. 

Młynarskiej zgodnie z załącznikiem  graficznym; 

 

Za przyjęciem głosowało 11 radnych. 

Przeciw głosowało 0 radnych.  

Wstrzymało się od głosu 0 radnych.  

 

Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu 

 

l)  

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska powiedziała, że przed odczytaniem projektu uchwały 

prosi o składnie propozycji, ponieważ przechodzimy do głosowania w sprawie powołania doraźnej 

Komisji Rady Miejskiej we Fromborku.  

  

Radny Zbigniew Pietkiewicz zawnioskował o 5 minutową przerwę.  

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska ogłosiła przerwę.   

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska wznowiła i stwierdziła prawomocność obrad XII 

zwyczajnej sesji Rady Miejskiej we Fromborku, gdyż na 15 radnych obecnych jest na sesji 11 radnych. 

Nieobecni radni to: Agata Stankiewicz, Wojciech Gawłowski Jacek Gawłowski, oraz Magdalena 

Jakóbczyk.  

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska poprosiła o składnie propozycji nad ilością członków 

komisji.  

Radny Zbigniew Pietkiewicz powiedział, że wydaje się, iż zasadnym jest powołanie do komisji 

przedstawiciela sołectw, etapowo wchodzi pracownik rady (biura rady).  

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska zapytała, pracownik rady? 

Radny Zbigniew Pietkiewicz powiedział, że w poprzedniej komisji był.  

Stwierdzono pracownik urzędu – z biura rady .  

Radny Zbigniew Pietkiewicz powiedział, że z radnych może nieśmiało zaproponować Panią Jadwigę 

Urbanowicz.  

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska poprosiła na początek o skupienie się nad ilością.   

Radny Zbigniew Pietkiewicz powiedział, że proponuje 6 osobowy skład.  
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Radna Longina Woelky powiedziała, że źle.  

Stwierdzono na sali, że jest to za dużo oraz zaproponowano 5 osobowy skład. 

Radny Zbigniew Pietkiewicz powiedział, że co 6 głów to nie 5.  

Radna Longina Woelky powiedziała, że co 7 głów to nie 5.  

Radny Zbigniew Pietkiewicz powiedział, że żadnych konsekwencji finansowych z tego tytułu gmina nie 

ucierpi.  

Radna Longina Woelky powiedziała, że jak będzie parzyste…. 

Sołtys Henryk Szyrwiński powiedział, że głosować łatwiej.  

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska poddała pod głosowanie propozycje 5 członków 

Komisji.   

 

Za przyjęciem wniosku  głosowało 11 radnych. 

Przeciw głosowało 0 radnych.  

Wstrzymało się od głosu 0 radnych.  

 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie.  

 

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska poprosiła o zgłaszanie kandydatów.  

Radny Zbigniew Pietkiewicz zaproponował kandydaturę Pani Jadwigi Urbanowicz i Pana Ryszard 

Pawluczuk.  

 

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska zapytała czy kandydaci wyrażają zgodę.  

Sołtys Ryszard Pawluczuk nie wyraził zgody.  

Radna Jadwiga Urbanowicz nie wyraziła zgody.  

 

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska poprosiła o zgłaszanie następnych kandydatur.  

 

Zgłoszono kandydaturę radnego Zbigniewa Pietkiewicz.  

Radny Zbigniew Pietkiewicz wyraził zgodę.  

Radna Jadwiga Urbanowicz zgłosiła kandydaturę Pani Wioletty Krukowskiej.  

Radna Wioletta Krukowska wyraziła zgodę.  

Zgłoszono kandydaturę Pani Iwony Obłąk.  

Sołtys Iwona Obłąk wyraziła zgodę.   

Radny Zbigniew Pietkiewicz zgłosił kandydaturę Pani Moniki Rymkiewcz.  

Radna Monika Rymkiewcz wyraziła zgodę.  

Zgłoszono kandydaturę Pani Moniki Iwańskiej. 

Pani Monika Iwańska wyraziła zgodę.  

 

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska powiedziała, że zaproponowane kandydatury to: Pan 

Zbigniew Pietkiewicz, Pani Wioletta Krukowska, Pani Iwona Obłąk, Pani Monika Rymkiewicz, Pani 

Monika Iwańska.  

 

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska zapytała, kto jest za przyjęciem kandydatury Pana 

Zbigniewa Pietkiewicz.  

 

Za przyjęciem głosowało 10 radnych. 

Przeciw głosowało 0 radnych.  

Wstrzymało się od głosu 1 radnych.  

 

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska zapytała, kto jest za przyjęciem kandydatury Pani 

Wioletty Krukowskiej   

 

Za przyjęciem głosowało 11 radnych. 

Przeciw głosowało 0 radnych.  
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Wstrzymało się od głosu 0 radnych.  

  

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska zapytała, kto jest za przyjęciem kandydatury Pani Iwony 

Obłąk.    

 

Za przyjęciem głosowało 11 radnych. 

Przeciw głosowało 0 radnych.  

Wstrzymało się od głosu 0 radnych.  

 

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska zapytała, kto jest za przyjęciem kandydatury Pani 

Moniki Rymkiewcz    

 

Za przyjęciem głosowało 11 radnych. 

Przeciw głosowało 0 radnych.  

Wstrzymało się od głosu 0 radnych.  

 

 

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska zapytała kto jest za przyjęciem kandydatury Pani 

Moniki Iwańskiej    

 

Za przyjęciem głosowało 11 radnych. 

Przeciw głosowało 0 radnych.  

Wstrzymało się od głosu 0 radnych.  

 

Radny Zbigniew Pietkiewicz powiedział, że terminem właściwym jest górna granica przerwy wakacyjnej.  

Konsultacje będą w przypadku sołectw równocześnie szły.  

Pani Agnieszka Nawrot – Kopycińska powiedziała, że dobrze by było, aby konsultacje trwały co najmniej 

miesiąc.  

Radny Zbigniew Pietkiewicz powiedział, że terminem może być do 1 czerwca.  

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska powiedziała, aby wyznaczyć termin do końca czerwca. 

Pani Agnieszka Nawrot – Kopycińska powiedziała, że data może być do końca września, a nic nie stoi na 

przeszkodzie zrobić to w maju czy w czerwcu.  

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska zapytała, kto jest za przyjęciem terminu 30 czerwca? 

Radna Longina Woelky zapytała, czy nie jest to za krótki termin. 

Pani Agnieszka Nawrot – Kopycińska powiedziała, że jest to statut gminy oraz wszystkie statuty sołectw.  

Radna Jadwiga Urbanowicz zaproponowała termin do końca sierpnia, a jak komisja skończy wcześniej to 

nic nie stoi na przeszkodzie.  

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska zaproponowała aby Rada ustaliła termin do końca września, są 

wakacje, ludzie wyjeżdżają, jest czas urlopów. Jest to czas urlopów, w którym praca idzie troszeczkę 

inaczej.  

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska zapytała kto jest za przyjęciem terminu 30 września? 

  

Za głosowało 11 radnych. 

Przeciw głosowało 0 radnych.  

Wstrzymało się od głosu 0 radnych.  

 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie.  

 

Przewodnicząca Radna Barbara Kędzierska odczytała projekt uchwały Nr XII/134/16 Rady Miejskiej 

we Fromborku z dnia 25.02.2016 r. w sprawie powołania doraźnej Komisji Rady Miejskiej we 

Fromborku;  

 

Za przyjęciem  głosowało 11 radnych. 
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Przeciw głosowało 0 radnych.  

Wstrzymało się od głosu 0 radnych.  

  

Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu 

 

Radna Wioletta Krukowska powiedziała, że chciałaby zgłosić wniosek o powołanie przewodniczącego 

Komisji doraźnej.  

Pani Agnieszka Nawrot – Kopycińska powiedziała, że zgodnie z § 32 statutu przewodniczącego, zastępcę 

przewodniczącego komisji wybierają członkowie zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym.  

 

m) Przewodnicząca Radna Barbara Kędzierska odczytała tytuł projektu uchwały Nr XII/135/16 

Rady Miejskiej we Fromborku z dnia 25.02.2016 r. w sprawie rozpatrzenia skargi  

na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Frombork;  

 

Przewodnicząca Radna Barbara Kędzierska powiedziała, że projekt uchwały wraz z uzasadnieniem 

został przesłany radnym w dniu 24 lutego na e-Radzie. Przewodnicząca Rady radna Barbara 

Kędzierska poprosiła o ponowne zapoznanie się z projektem uchwały i uzasadnieniem. 

Przewodnicząca Radna Barbara Kędzierska powiedziała, że jest to pierwsza skarga, która była 

omawiana na posiedzeniu  komisji przedsesyjnej. Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska 

zapytała, czy radni mają jakieś pytania lub chcą wprowadzić zmiany? 

 

Przewodnicząca Radna Barbara Kędzierska odczytała projekt uchwały Nr XII/135/16 Rady Miejskiej 

we Fromborku z dnia 25.02.2016 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta  

i Gminy Frombork;  

 

Za przyjęciem głosowało 11 radnych. 

Przeciw głosowało 0 radnych.  

Wstrzymało się od głosu 0 radnych.  

  

Uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu 

 

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska podziękowała za rozpatrzenie skargi. Pani Burmistrz dodała, że 

radni wiedzą kim jest skarżący, skargi jak widać co chwilę się tej samej treści powtarzają, a wręcz jest to 

Burmistrza kosztem i kosztem innych pracowników, Rady też. Pani Burmistrz dodała, że zastawia się czy 

nie wystąpić na drogę sądową, bo to już zaczyna uwłaczać.  

Radna Wioletta Krukowska powiedziała, że nie bo to poniesie za sobą dodatkowe koszty.  

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska powiedziała, że podejmie w stosunku do własnej osoby kroki.  

Radna Longina Woelky powiedziała, że skoro skarżący jest taki chory, powinien tą chorobę udowodnić 

na piśmie.  

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska powiedział, że skarżący naprawdę otoczony jest opieką i pomocą, 

dostał przydział mieszkania – odmówił. Jest to osoba, która nie chce podjąć żadnej pracy, składa 

oczywiście podania o prace interwencyjne, ale nie jest osobą zarejestrowaną w powiatowym urzędzie  

pracy. Pani Burmistrz powiedziała, że jak jako burmistrz może wystąpić skoro nie jest zarejestrowany, 

więc nie robi nic ze swojej strony, aby jakakolwiek ze swoim życiem zagospodarować, czy zrobić coś, 

ulepszyć. Tylko pisze, gdziekolwiek się da, już do samego prezydenta się wybiera na spotkanie, a skoro 

jest taki chory i nie ma środków do życia to jak dostanie się do Warszawy i z czego zapłaci bilet skoro 

podróż co najmniej 300 zł kosztuje. Pani Burmistrz powiedziała, że urząd nie jest ani ośrodkiem pomocy, 

ani Caritasem, ile może tyle pomaga mieszkańcom. Lista osób oczekujących na mieszkania jest bardzo 

długa. Mieszkańcy, jeżeli jest taka możliwość przyjmują te mieszkania na różnych warunkach, a tutaj Pan 

naprawdę oczekuje co najmniej mieszkania z górnej półki i żeby się samo wszystko robiło i może 

catering. Trzeba też troszeczkę na realia popatrzeć. Ze swojej strony (skarżący) nie robi nic, aby poprawić 

tę swoją sytuacje życiową.  

Radna Anna Żurowska powiedziała, że ciąg spraw wskazuje na niezrównoważenie człowieka, więc  

w związku z tym nie wiadomo czy nie powinien się kierować na leczenie w tym kierunku.  
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Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska powiedziała, że to już tylko sądownie. Pani Burmistrz Małgorzata 

Werońska jeszcze raz podziękowała za głosowanie.  

 

n)   

Przewodnicząca Radna Barbara Kędzierska powiedziała, że kolejny projekt uchwały jest również 

skargowy, dotyczy tego samego Pana. Wysłane zostało uzasadnienie.  

 

Przewodnicząca Radna Barbara Kędzierska odczytała projekt uchwały Nr XII/136/16 Rady Miejskiej we 

Fromborku z dnia 25.02.2016 r. w sprawie  rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Miejsko – 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej we Fromborku  

 

Za przyjęciem  głosowało 11 radnych. 

Przeciw głosowało 0 radnych.  

Wstrzymało się od głosu 0 radnych.  

  

Uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu 

 

Przewodnicząca Radna Barbara Kędzierska powiedziała, że w związku z tym, że odbędzie się jeszcze 

głosowanie nad dwiema uchwałami skargowymi, które zostały dzisiaj wprowadzone do porządku 

obrad. Przewodnicząca Radna Barbara Kędzierska poprosiła o opinie Pana mecenasa w sprawie 

wytłumaczenia co do drugiej skargi jeżeli chodzi o skargę wspólnotową.  

 

Pan Marcin Wróbel powiedział, że jeżeli chodzi o skargę Pana, o którym mowa była przed chwilą, 

która co do przedmiotu skargi jest tożsama z podjętą przed chwilą uchwałą uznaną za bezzasadną. 

Generalnie procedura kolejnej skargi jest taka, że należało będzie pozostawić w aktach bez 

rozpoznania. Musi się uprawomocnić procedura związana z pierwszą skargą, żeby można było 

postąpić z tą drugą skargą w sposób omawiany. Pan Marcin Wróbel powiedział, że natomiast jeżeli 

chodzi o skargę, która w nagłówku zaadresowana jako pochodząca od wspólnoty mieszkaniowej .. we 

Fromborku i przekazana z Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie, to sprawa tej skargi została 

wprowadzona do porządku obrad w dniu dzisiejszym, na dzisiejszej sesji nieco pochopnie. Pan Marcin 

Wróbel zaproponował, aby zmienić porządek obrad w tym zakresie poprzez zdjęcie tej skargi  z 

porządku obrad i skierowanie skargi. Skarga posiada brak formalny w postaci podpisu, skarga 

pochodzi od wspólnoty mieszkaniowej, podobno pochodzi od wspólnoty mieszkaniowej .. 

 A wspólnota mieszkaniowa jest wspólnotą której działanie jest regulowane ustawą o własności lokali, 

w związku z tym taka wspólnota do wypowiadania się na zewnątrz ma powołany zarząd  

i oświadczenia, generalnie reprezentującym wspólnotę  na zewnątrz ciałem jest zarząd tej wspólnoty. 

Może być1-2-3 osobowy, czy 4. może być 1 lub wieloosobowy, krótko mówiąc. Pan Marcin Wróbel 

powiedział, że nie wie jak jest w przypadku tej wspólnoty, ale co najmniej 1 podpis pod tą skargą 

znajdować się powinien, żeby było wiadomo od kogo ta skarga pochodzi i z kim należało by  

korespondować. Pan Marcin Wróbel powiedział, że uważa, że jest nieprawidłowo wskazany adres tej 

wspólnoty. Zgodnie z KPA Rada na podstawie posiadanych danych może ustalić sobie sama ten adres, 

w związku z tym należałoby na ten adres ustalony przez siebie wezwać wspólnotę mieszkaniową .. do 

uzupełnienia braków formalnych poprzez podpisanie skargi przez uprawniony do reprezentacji 

wspólnoty osoby. I dopiero zając się skargą, jeśli taki brak zostanie uzupełniony.  

Przewodnicząca Radna Barbara Kędzierska powiedziała, że składa taki wniosek, który zostanie 

przegłosowany.   

Radny Zbigniew Pietkiewicz zapytał że wniosek o odrzucenie  

Przewodnicząca Radna Barbara Kędzierska powiedziała, że wniosek został przyjęty, więc teraz 

wniosek o zdjęcie z porządku obrad ostatniej uchwały(projektu).  

Radny Robert Markun powiedział, że porządek obrad został już uchwalony więc nie można go 

zmieniać.  

Pan Marcin Wróbel powiedział, że można zmienić porządek obrad.  

Radny Robert Markun powiedział, że na początku sesji, a nie na końcu.  

Pan Marcin Wróbel zapytał, dlaczego tak radny uważa? 

Radny Robert Markun powiedział, że zaraz koniec i nie wie czy można porządek zmienić.  
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Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska powiedziała, że teraz Rada przejdzie do tych dwóch 

skarg i jeżeli chodzi o ta drugą skargę to składa formalny wniosek o zdjęcie projektu uchwały  

z porządku obrad.  

 

Za przyjęciem wniosku głosowało 9 radnych.  

Przeciw głosowało 0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu 2 radnych. 

 

Wniosek został przyjęty.  

 

Przewodnicząca Rady Barbara Kędzierska powiedziała, że został jeszcze jeden projekt uchwały 

skargowy. Poprzednia uchwała jeszcze się nie uprawomocniła. Jeżeli już jest wprowadzona do 

porządku obrad powinna być rozpatrzona.  

Pan Marcin Wróbel zapytał, czy jest jakiś projekt uchwały.  

Przewodnicząca Rady radna Barbra Kędzierska powiedziała, że za chwilę będzie przygotowany. 

Wnioskiem była wprowadzona do porządku obrad. Skarga jest w części na Burmistrza, Radę 

i Przewodniczącą Rady. Jest to tego samego Pana skarga, świeża która wpłynęła w tym tygodniu.  

Pan Marcin Wróbel powiedział, iż uważa że należy najpierw Panu odpowiedzieć na pierwszą skargę  

z uzasadnieniem i wtedy dopiero zająć się ta drugą. 

Przewodnicząca Rady radna Barbra Kędzierska powiedziała, że czyli druga skarga też zbyt została 

pochopnie wprowadzona.  

Omówienie skargi.  

Pani Agnieszka Nawrot – Kopycińska powiedziała, że po otrzymaniu skargi, radni otrzymali 

wyjaśnienia Burmistrza w tej sprawie. Jeżeli nie są wystarczające to prosi o zadawanie pytań. Są one 

takie same jak w przypadku poprzedniej skargi.  

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska zgłosiła wniosek iż skarga jest bezzasadna w części 

dotyczącej Burmistrza.  

 

Za przyjęciem wniosku głosowało 11 radnych.  

Przeciw głosowało 0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu 0 radnych. 

 

Wniosek został przyjęty.  

 

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska zarządziła przerwę.  

12
50 

 Radna Monika Rymkiewcz opuściła obrady XII sesji Rady Miejskiej we Fromborku.  

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska wznowiła obrady XII sesji Rady Miejskiej  

we Fromborku  stwierdziła prawomocność obrad, gdyż na 15 radnych jest obecnych na sesji  

10 radnych. Nieobecnie radni: Agata Stankiewicz, Wojciech Gawłowski, Jacek Gawłowski, 

Magdalena Jakóbczyk, Monika Rymkiewcz.   

 

Przewodnicząca Radna Barbara Kędzierska odczytała projekt uchwały Nr XII/137/16 Rady Miejskiej 

we Fromborku z dnia 25.02.2016 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i 

Gminy Frombork;  

 

Za przyjęciem  głosowało 10 radnych. 

Przeciw głosowało 0 radnych.  

Wstrzymało się od głosu 0 radnych.  

  

Uchwała stanowi załącznik nr 18 do protokołu 

 

Ad. pkt 9. 

 

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska poprosiła o odczytanie przez przewodniczących 

komisji sprawozdań z działalności komisji za II półrocze 2015 r.  
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Radna Agnieszka Ros odczytała sprawozdanie Komisji Rewizyjnej za II półrocze 2015 r.  

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 19 do protokołu.  

 

Radna Anna Żurowska odczytała sprawozdanie Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Spraw 

Socjalnych za II półrocze 2015 r.  

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

 

Radna Jadwiga Urbanowicz odczytała sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów za II półrocze 2015 

r.  

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

 

Radna Longina Woelky odczytała sprawozdanie Komisji  Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa  za  

II półrocze 2015 r.  

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 22 do protokołu.  

 

Ad. pkt 10.  

 

Odpowiedzi zostały udzielone na bieżąco.  

 

Ad. pkt 11.  

 

 Nie zgłoszono spraw różnych.  

 

Ad. pkt 12.  

 

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska po wyczerpaniu porządku obrad zamknęła  

XII zwyczajną sesję Rady Miejskiej we Fromborku.   

 

Na tym protokół zakończono.  

 

Sekretarz obrad: radna Anna Żurowska   

Protokołowała: Monika Iwańska   

 

 

Obrady XII nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej we Fromborku z dnia 25.02.2016 roku zostały 

utrwalone na płycie CD, która znajduje się w biurze rady. 

 

 


